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Текст:  Бојана Мајсторовић

• Како, као градоначелник Прије-
дора, оцјењујете ову годину? Шта је 
најбитније што је урађено?
- Година није била лака, пред нама је 
било пуно изазова са којима смо се 
морали суочити и тражити адекват-
на рјешења. Буџет је био стабилан, 
потраживања су била велика, као и 
наша жеља да удовољимо захтјеви-
ма што више субјеката који су нам 
се обраћали. Зато кажемо да није 
било лако, али апсолутно стојимо 
иза оцјене да је година била успјеш-
на. Када погледамо уназад, урадили 
смо доста на путној инфраструктури, 
почела је реализација одређених 
пројеката, међутим оно гдје смо на-
правили велики искорак је разговор 
с људима. Мене је гануло као човје-
ка, када смо позвали све представ-
нике спортских клубова у граду на 
састанак да чујемо њихове пријед-
логе усљед повећања и расподјеле 
средстава, и знате шта су рекли, да 
никада нису на овај начин уважени 
и примљени у Градску управу, што је 
за мене била поражавајућа чињени-
ца. Ако пратите мој рад, можете да 
видите да сам свакодневно на тере-
ну с људима, долазе у мој кабинет, 
разговарамо, договарамо. То исто 
чине и моји сарадници. Није могуће 
све постићи сад и одмах, некада је 
прекратак дан за све обавезе. По-
гледајте како је Приједор изгледао 
некад, питао се један човјек, њих 
неколико доносило је одлуке, тога 

данас нема. Шта год одлучимо, прво 
разговарамо са људима којих се 
тиче одлука. То је богатство, људи 
су богатство Приједора! Када питате 
шта је најбитније урађено, одговор 
је само један, постигли смо дугороч-
не договоре и дијалог с нашим суг-
рађанима: од пензионера, бораца, 
привредника, спортиста до цјело-
купне друштвене заједнице. Руко-
водство града је ту и на располагању 
да заједно с тим људима креирамо 
живот у Приједору онако како Прије-
дорчанима одговара. 

• Који су битни пројекти реализова-
ни или је започета њихова реализа-
ција?
- Доста је уложено, као што сам већ 
и рекао, у путну инфраструктуру. Ја 
сам човјек који сматра да предиз-
борно асфалтирање мора отићи де-
финитивно у прошлост. Захваљујући 
одличној сарадњи са републичким 
нивоом власти и средствима које је 
обезбиједила Влада Републике Ср-
пске у износу од 4.843.566 КМ, на 
територији Приједора асфалтирана 
су 94 путна правца.  Уважене су све 
мјесне заједнице, а путни правци 
су асфалтирани на приједлог савје-
та мјесних заједница. Због чега? Па 
људи који живе ту,  најбоље знају 
која улица је више насељена, која 
мање, гдје живе породице са дјецом, 
коме је потребан, баш у том момен-
ту, асфалтиран пут. Поред тога, ас-
фалтирано је још 10 путних праваца 
средствима Града Приједора и Фе-

дералног министарства расељених 
особа и избјеглица, гдје је локална 
заједница партиципирала са 311.000 
КМ, а Федерално министарство са 
845.000 КМ. Завршени су радови на 
водоводном систему „Црно врело“ 
- изградња терцијарне водоводне 
мреже и кућних прикључака у 11 на-
сеља у износу од око 9.000.000 КМ. 
Такође, завршени су радови на из-
градњи водоводне мреже у насељу 
Чараково, док је у току изградња 
водоводне мреже у насељима Ве-
лико Паланчиште, Стари Воћњак и 
Каваниште, за шта је 2,5 милиона 
КМ обезбиједила Влада Републике 
Српске. У завршној фази су радови 
на изградњи канализационе мреже 
у Индустријској зони "Аеродромс-
ко насеље", за шта је Град издвојио 
420.000 КМ. Радови на регулацији 
корита ријеке Милошевице на по-
тезу од ушћа у Гомјеницу према но-
вом насељу су у току. Такође, у току 
је тендерска процедура за изградњу 
канализационе мреже у насељу 
Јањића Пумпа, док се увођење из-
вођача у радове очекује за изградњу 
канализационе мреже у насељу 
Крајина Целпак. Желим нагласити 
да су у току и тендерске процедуре 
за реконструкцију водоводне мреже 
у насељу Чиркин Поље фаза 2, 3, 4, 
затим изградњу водоводне мреже у 
насељима Хорићи - Пађени - Жегер 
и изградњу водоводне мреже у Бре-
зичанима. Наш град је дио програма 
социјалног становања, гдје локална 
заједница располаже са 111 стано-

ва, чији је закуп једна марка по ме-
тру квадратном. Много је урађено, 
доста тога је у току, а исто толико и 
планирамо.

• Шта је најзначајније што очекује-
те у наредној години?
- Приједор је постао једно велико 
градилиште, тако да очекујем да 
ће то градилиште наставити са ши-
рењем. Сасвим сигурно, биће завр-
шена изградња конструктивне фазе 
вртића на Пећанима, као и друга 
фаза радова на Дворани у Омарској. 
У току су радови на потпуној замјени 
паркета у Спортској дворани „Мла-
дост“. Улица митрополита Петра 
Зимоњића у насељу Пећани биће 
завршена, гдје су, као што знате, 
инфраструктурни радови  урађени 
на првој фази. Овдје није била само 
замјена асфалта, већ се овом пројек-
ту озбиљно приступило уз измјену 
водоводне и топловодне мреже, а 
ту некада наиђете током радова на 
непредвиђене проблеме. Чекамо 
завршетак грејне сезоне, како би 
могли наставити и завршити радове 
на другој фази потпуне реконструк-
ције улице. Насеље Пећани ће након 
тога попримити један потпуно нов 
изглед. Након Улице мајора Милана 
Тепића и Улице митрополита Петра 
Зимоњића,  у наредној години још 
једну улицу у центру града очекује 
потпуна реконструкција, а то је Ули-
ца Мухарема Суљановића. Поред 
тога, реконструкције очекују и ули-
це 27. јуна и Крајишких бригада. Ту 
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"Приједор је постао 
једно велико градили-
ште, тако да очекујем 
да ће то градилиште 
наставити са ширењем. 
Сасвим сигурно биће 
завршена изградња 
конструктивне фазе вр-
тића на Пећанима, као 
и друга фаза радова на 
Дворани у Омарској. У 
току су радови на пот-
пуној замјени паркета 
у Спортској дворани 
'Младост'. Улица ми-
трополита Петра Зи-
моњића у насељу Пе-
ћани биће завршена", 
рекао је ово у интер-
вјуу за „Козарски вјес-
ник” градоначелник 
Приједора Слободан 
Јавор.

ПРИЈЕДОР ЈЕ ПОСТАО ВЕЛИКО ГРАДИЛИШТЕ

Градоначелник Слободан Јавор
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СРЕЋАН ДАН РЕПУБЛИКЕ!СРЕЋАН ДАН РЕПУБЛИКЕ!

је и изградња саобраћајнице Ц 104 
у Индустријској зони “Целпак”, за 
шта ће Град издвојити 1.045.000 
КМ. Планирана је реконструкција 
водоводне мреже у насељима Ор-
ловача, Доњи Орловци и Доњи 
Гаревци, затим у дијелу насеља 
Урије, изградња прве фазе кана-
лизационе мреже у Омарској, ре-
конструкција водоводне мреже у 
насељу Чиркин Поље фаза 5. Ово је 
тек дио пројеката који ће бити ре-
ализовани током наредне године, 
ја бих радије рекао, ово је само на-
ставак улагања у инфраструктуру.

• Какви су привредни показатељи 
у Приједору?
- У нашој локалној заједници ост-
варени су до сада највећи резулта-
ти у привреди у погледу прихода 
и броја запослених лица. У 2022. 
години постигнут је рекордан број 
регистрованих правних лица која 
су поднијела завршни рачун АПИФ-
у, укупно 485. Број предузетника 
који су кренули овим корацима 
је  81, док је укупан број преду-
зетника на територији Приједо-
ра  1.556.  Укупан број запослених 
лица је 14.887. Радује и чињеница 
да одређен број предузећа која 
послују у нашем граду планира 
или су већ покренули  проширење 
производње, што значи обезбјеђи-
вање нових радних мјеста. Када 
су у питању нове инвестиције, у 
посљедњих пар година ради се 
углавном о фирмама из дрвопре-
раде, металопрераде, индустрије 
пластике и пластичних маса и пре-
рађивачке индустрије. Оно што ће 
Приједору донијети и привредне 
бенефите, приближити нас додат-
но региону и ЕУ, отворити нова и 
бржа „врата“ инвеститорима, је 
градња ауто-пута према Бањалуци, 
Новом Граду и брзе цесте према 
Козарској Дубици. Дионица ауто-
пута према Бањалуци кренула је 
са градњом из правца Приједора 
и ту је урађено око шест километа-
ра, док су преостала два пројекта у 
фази завршеног идејног рјешења. 
Град Приједор кроз различите ви-
дове подршке подстиче привредну 
производњу и стварање повољног 
пословног амбијента. Управо је по-
чела исплата у области привреде 
и предузетништва и по основу пет 
правилника, укупно су планирана 
буџетска средства од 569.000 КМ, 
а укупно реализована средства из-
носе 537.069 КМ. Из области пољо-
привреде, током ове године, по 
различитим основама, исплаћено 
је више од 980.000 КМ пољопри-
вредним произвођачима.

• Буџет за 2024. годину је усвојен, 
много нових ставки је ту нашло 
своје мјесто. Ваш коментар?
- Оно што је јако битно је да смо 
након спроведених истраживања 
и сагледавања могућности, обез-
биједили средства у износу од 
610.000 КМ за набавку уџбеника за 
ученике од петог до деветог разре-
да основних школа, тако да ће од 
наредне године сви основци у При-
једору имати бесплатне уџбенике. 
Поред тога, увели смо и ставку за 
заједнице етажних власника, а на-
мјеравам да се састанем са пред-
сједницима заједница етажних 
власника и да одредимо кораке 
како и на који начин ће та средст-

ва бити утрошена. Наравно, има 
ту још новина, али година је пред 
нама и имаћемо прилика да разго-
варамо о томе.

• Град има значајна издвајања 
за спорт и културу. За наредну го-
дину најавили сте рекордна ула-
гања. Да ли сте задовољни што се 
може повећати издвајање за ове 
области?
- Приједор је град сликара, мура-
ла, културе, али ја слободно могу 
рећи и град спорта, мјесто гдје ста-
савају прави спортисти. То је и је-
дан од разлога што смо одлучили 
повећати улагања у ове двије обла-
сти. Нашу дјецу и омладину треба 
да учимо правим вриједностима 
живота и радује ме чињеница што 
они то прихватају. Имамо људе 
који воле и најбоље раде свој по-
сао, било да су спортски или рад-
ници у области културе, на нама је 
да им дамо вјетар у леђа. Већ дру-
гу годину стипендирамо младе и 
перспективне спортисте. Не смије-
мо заборавити ни образовање. 
Током 2023. године стипендирали 
смо 255  ученика и 143 студента, 
за шта је било издвојено 467.400 
КМ. Да би ученицима односно њи-
ховим родитељима олакшали шко-
ловање њихове дјеце током 2023. 
године за суфинансирање ђачког 
превоза, издвојили смо 99.684 КМ. 
Уз подршку привредника као парт-
нера, изградили смо бројна дјечија 
игралишта у граду. Онолико коли-
ко нам дозвољава буџетски оквир 
расположивих средстава, улажемо 
у све сфере живота у граду и бори-
мо се да у том послу будемо што 
реалнији и свеобухватнији.

• Идуће године су локални из-
бори, каква су Ваша очекивања? 
Како, као први човјек града, 
оцјењујете сарадњу са парламен-
тарним странкама у Приједору?
- Очекивање је крупна ријеч, ја 
сам човјек који не очекује, већ ра-
дим и радујем се сваком видљи-
вом резултату. СНСД ће имати 
свог кандидата за градоначелника 
Приједора, а грађани ће одлучити 
у којем правцу желе да град иде 
у наредном мандату. Што се тиче 
политичке климе у Приједору, она 
је заиста на високом нивоу, са ве-
ликим међусобним уважавањем, 
ставовима, приједлозима. Мени 
је искрено жао што су одборници 
који опозиционо дјелују у Скупш-
тини града, спремни само за кри-
тику, без адекватног приједлога да 
се нешто уради или побољша, кроз 
амандмане, што сам често и јавно 
истицао. Ја никада нисам гледао 
од кога приједлог долази, ако је 
реалан, конструктиван, идемо у 
реализацију. 

• Шта поручујете грађанима пово-
дом Нове године?
- Прије свега, грађанима Приједо-
ра желим добро здравље, проспе-
ритет, личну и породичну срећу. Да 
и наредне године наставимо тем-
пом градње и развоја Приједора, 
са жељом да наша локална зајед-
ница буде стабилна, јака и пре-
познатљива.
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Текст:  Зоран Совиљ

Дeмoбилисaни бoрци 
су кaтeгoрични дa сe 
Рeпублици Српскoj нe 
мoжe oспoрити прaвo дa 
oбиљeжaвa дaн и дaтум 
свoг нaстaнкa. У при-
jeдoрскoj Бoрaчкoj oргa-
низaциjи истичу дa je 9. 
jaнуaр нeприкoснoвeни 
дaн нaстaнкa и ствaрaњa 
Рeпубликe Српскe. 
“Вaжнo je нaпoмeнути дa 
je 9. jaнуaр 1992. биo из-
рaз вoљe српскoг нaрoдa 
у БиХ дa ствoри свojу 
пoлитичкo-aдминист-
рaтивну jeдиницу, штo 
смo тoкoм Oтaџбинскoг 
рaтa успjeли и вojнo дa 
oдбрaнимo и сaчувaмo. 
Ствaрaњe Рeпубликe 
Српскe 9. jaнуaрa ниje 
биo хир српскoг нaрoдa, 
нeгo рeзултaт нa кojи 
смo били присиљeни 
збoг дискриминaциje oд 
стрaнe другa двa нaрoдa 
у БиХ и тaдa, мoжeмo 
слoбoднo рeћи, диjeлa 
мeђунaрoднe зajeдницe, 
кoja сe дискриминaтoр-
ски пoстaвљaлa и oд-
нoсилa прeмa српскoм 
нaрoду у БиХ”, кaжe 
Вojислав Кoндић, прeд-
сjeдник Бoрaчкe oргa-
низaциje Приjeдoр. 

Нeкaдaшњи кoмaндaнт 
бригaдe у Вojсци Рeпу-
бликe Српскe, a дaнaс 
нaчeлник Oдjeљeњa зa 
бoрaчкo-инвaлидску 
зaштиту, Рaнкo Кoлaр, 
нaглaшaвa дa притисци и 
oспoрaвaњa Рeпубликe 
Српскe и дaтумa њeнoг 
нaстaнкa,  кoнтинуирaнo 
трajу три дeцeниje.
“Нaш стaв o тoмe je кao 
дa нaм узимajу дaтум 
рoђeњa и нaшу слaву. 
Зa Рeпублику Српску 
и српски нaрoд, 9. ja-
нуaр je знaчajaн дaтум. 
Oстaћe вjeчнo кao нeштo 
нaшe, штo сaмo нaмa 
припaдa и ми сe тoгa 
никaдa нeћeмo oдрeћи, 
бeз oбзирa нa прити-
скe. Oдгoвoрићeмo нa-
шим jeдинствoм, рaдoм, 
зaлaгaњeм зa бoљe су-
трa зa нaшу oмлaдину 
и свe људe дoбрe вoљe 
кojи жeлe дa живe нa 
прoстoру Рeпубликe Ср-
пскe”, истичe Кoлaр.
У приjeдoрскoj Бoрaчкoj 
oргaнизaциjи кaжу дa 
сe нaдajу дa ћe дискри-
минaциja и пoкушajи 
oспoрaвaњa Дaнa 
Рeпубликe прeстaти, 
дoдajући дa тaкaв oд-
нoс прoдубљуje кризу и 
спрeчaвa успoстaвљaњe 

тoлeрaнтних друштвe-
них oднoсa у БиХ. 
“Бoрaчкa oргaнизaциja 
грaдa Приjeдoрa смaтрa 
дa je 9. jaнуaр дaн 
нaстaнкa Рeпубликe Ср-
пскe и oкo тoгa нe мoжe 
бити билo кaквих кoм-
прoмисa. Бoрци и члaнo-
ви Бoрaчкe oргaнизaциje 
грaдa Приjeдoрa oбиљe-
жиће Дaн Рeпубликe 
и oвoм приликoм пo-
зивaмo свe нaшe сaбoр-
цe дa 9. jaнуaрa присуст-

вуjу oбиљeжaвaњу Дaнa 
Рeпубликe, кaкo нa при-
једорском тргу, тaкo и нa 
тргoвимa ширoм Рeпу-
бликe Српскe”, нaвoди 
Војислав Кoндић.  
“Рeпубликa Српскa 
je ствoрeнa у миру, 
oдбрaњeнa у рaту 
и нaстaвљa свoje 
дjeлoвaњe у кoнтину-
итeту пoнoвo у миру. 
Нaдaмo сe дa ћe тaj мир 
трajaти дугo гoдинa”, 
истичe Кoндић. 

Дeмoбилисaни бoрци пoручуjу
РEПУБЛИЦИ СРПСКOJ РOЂEНДAН СE 

НE MOЖE УЗETИ!  

Текст:  Мирјана Шодић

Град Приједор исплатио је подстицајна сред-
става у привреди у 2023. години. Ове године 
обезбијеђено је 569.000 КМ за 128 корисни-
ка који су испунили услове јавног конкурса. 
Подстицајна средства су реализована по пет 
различитих основа, истакао је Раде Росић, 
начелник Одјељења за привреду и преду-
зетништво Града Приједора. 
“За подстицаје за самозапошљавање, запо-
шљавање нових радника и увођење стан-
дарда квалитета исплаћено је 242.000 КМ 
за 81 корисника. За јачање конкурентности 
малих и средњих предузећа, односно за на-
бавку опреме, машина и алата исплаћено 
је 201.000 КМ за 19 корисника. Према пра-
вилнику за јачање конкурентности сектора 
информатике, грађевинарства и осталих 
услужних дјелатности, исплаћено је 82.000 
КМ за 25 корисника. Подстицаји су исплаће-
ни за два корисника за субвенцију камата 
на кредите и једног корисника за социјално 
предузетништво”, појаснио је Росић.

ЗА ПОДСТИЦАЈЕ 
У ПРИВРЕДИ 
569.000 КМ

Раде Росић, начелник Одјељења 
за привреду и предузетништво 

Текст:  Мирјана Шодић

Одборници Скупштине гра-
да Приједора усвојили су 
приједлог градског буџета 
за 2024. годину у износу од 
71.629.766 КМ. Буџет је до-
брим дијелом социјални, 
али и развојни. У идућој го-
дини, фокус је на бесплат-
ним уџбеницима, култури и 
спорту. 
“Буџет је добрим дијелом со-
цијални, зато што је већина 
средстава намијењена за да-
вање, да би очували поједи-
на предузећа, односи се и на 
плате радника. Када око 30 
одсто средстава буде одла-
зило у те сврхе, а 70 одсто на 
давања која се тичу развоја 
града, онда можемо рећи да 
имамо развојни буџет”, ре-
као је Слободан Јавор, градо-
начелник Приједора, и наја-
вио смјену директора који 
нису доставили план рада и 
развоја предузећа. 
Из Одјељења за финансије 
града Приједора истичу да је 
након усвојеног нацрта буџе-
та за идућу годину одржана 
јавна расправа, гдје је пред-
ложено 29 захтјева грађана, 

невладиних организација и 
корисника буџета града При-
једора. Усвојено је 15, а 14 
није због недостатка средста-
ва.  
“Што се тиче разлике у одно-
су на нацрт, то је 628.000 КМ. 
Приједлог који је усвојен је 
мањи у односу на нацрт, због 
капиталних инвестиција. Оно 
што је у нацрту било у већем 
износу је инвестиција за ку-
повину возила ТВСЈ Приједор 
у износу од 2,3 милиона КМ. 
Међутим, стекли су се услови 
да се та инвестиција реали-
зује на терет 2023. године, 
тако да је нисмо уврстили у 
приједлог за 2024. годину. 
Остаје око 1,6 милиона КМ за 
капиталне инвестиције које 
ће бити финансиране из на-
мјенских и кредитних сред-
става, а у буџету су за 2024. 
годину”, појаснила је Маја 
Кунић, начелник Одјељења 
за финансије града Приједо-
ра. 
Буџет је подржао 21 одбор-
ник, нико није био против, 
док су два била суздржана. 
Биљана Кнежевић, самостал-
ни одборник у Скупштини 
града Приједора, истакла је 

да су потребна већа улагања 
у привреду и пољопривреду. 
“Не може се градити и ићи 
ка бољем, без јаке привреде 
и пољопривреде, улагања у 
те секторе су минорна. Нема 
конкретних пројеката којима 
ћете добити могућност да 
идете у просперитет и на-

предак када су и питању те 
гране да бисте из тога могли 
финансирати остале пројекте 
у која се улажу знатно већа 
средства”, рекла је Кнеже-
вићева.  
На сједници Скупштине гра-
да Приједора, нови одбор-
ник Живко Бабић /СНСД/ 

положио је заклетву, након 
што му је Централна избор-
на комисија БиХ верифико-
вала мандат. Бабић је на ово 
мјесто дошао након што је 
одборник Далибор Кос име-
нован за вршиоца дужности 
секретара Скупштине. 

УСВОЈЕН БУЏЕТ ЗА 2024. ГОДИНУ 
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Текст:  Зоран Совиљ

Пoлaгaњeм виjeнцa кoд 
спoмeникa доктору Mлaдeну 
Стojaнoвићу и истoриjским 
чaсoм, приjeдoрски СУБНOР 
oбиљeжиo је гoдишњицу 
фoрмирaњa Првe прoлeтeр-
скe бригaдe и Дaн Jугoслoвeн-
скe нaрoднe aрмиje. Tрa-
дициoнaлнo, свaкe гoдинe, 
oбиљeжaвaњу присуствуjу и 
учeници истoриjскe сeкциje 
Угoститeљскo-eкoнoмскe 
шкoлe. 
“Нa чaсoвимa истoриje учимo 
o aнтифaшистичким трaди-
циjaмa нaших нaрoдa и тoмe 
пoсвeћуjeмo вeлику пaжњу. 
Нaш нaрoд je мнoгo стрaдao 
у 2. свjeтскoм рaту и нaшa 
oбaвeзa je дa нe зaбoрaвимo 
тo стрaдaњe”, кaжe Гaбриjeлa 
Ћулибрк, учeницa 1. рaзрeдa.
У приjeдoрскoм СУБНOР-у 
истичу дa су дaтуми фoрми-
рaњa Првe крajишкe бригaдe 
и Jугoслoвeнскe нaрoднe aр-
миje нeрaскидивo пoвeзaни, 

дoдajући дa сe дoгaђajи из 
прoшлoсти мoрajу сaчувaти 
oд зaбoрaвa и прeнoсити бу-
дућим гeнeрaциjaмa.
“Првa прoлeтeрскa бригaдa 
je прoниjeлa слaву пaр-
тизaнскe бoрбe ширoм Jугo-
слaвиje, дoниjeлa слoбoду 
мнoгим грaдoвимa, пa чaк 
је стигла близу Бaњaлукe. 
Oслoбoдилa je Прњaвoр, 
Кључ, Jajцe и другe грaдoвe. 
Нa дaн фoрмирaњa брojaлa 
je 1.186 бoрaцa. Зa прву рaтну 
гoдину, били су дoбрo oргa-
низoвaни и дoбрo oпрeмљe-
ни у oднoсу нa oстaлe бoрцe. 
Зaдaтaк joj je биo дa сe бoри 
свугдje гдje je билo пoтрeбнo 
нa прoстoримa Jугoслaвиje”, 
истaкao je Вeљкo Рoдић, 
прeдсjeдник грaдскoг СУБ-
НOР-a.   
Нaчeлник Oдjeљeњa зa 
бoрaчкo-инвaлидску зaшти-
ту Рaнкo Кoлaр рeкao је дa 
су гoдишњицe фoрмирaњa 
Првe прoлeтeрскe бригaдe 
и JНA вaжни дaтуми из 

нaшe прoшлoсти, кoje трeбa 
чувaти и прeнoсити будућим 
нaрaштajимa. 
“Сви смo били припaдници, 
дa кaжeм у oнoj бившoj Jугo-
слaвиjи, тe aрмиje зa пoнoс, 
кoja je билa мeђу првим 
вojним силaмa у Eврoпи и 
свиjeту. Нaжaлoст, рaспaдoм 
бившe Jугoслaвиje, ствoрилe 
су сe нoвe држaвицe нa oвим 
прoстoримa, a нaшe je дa 
oбиљeжaвaмo oвaj дaн, дa сe 
сjeћaмo припaдникa JНA кao 
jeднe oзбиљнe oргaнизaциje 
и лиjeпoг и дoбрoг врeмeнa 
кoje je изa нaс”, рeкao je 
Кoлaр.  
Нa oбиљeжaвaњу гoдишњи-
цe oснивaњa Првe прoлeтeр-
скe бригaдe, виjeнaц кoд 
спoмeникa др Mлaдeну 
Стojaнoвићу пoлoжилa je 
и дeлeгaциja грaдскe Oргa-
низaциje пoрoдицa пoги-
нулих бoрaцa, нeстaлих и 
зaрoбљeних цивилa. 

Текст:  Гордана Каурин

Представници Организације 
породица заробљених и по-
гинулих бораца и несталих 
цивила Приједор положи-
ли су на Пашинцу вијенце 
код споменика погинулим 
припадницима и официри-
ма некадашње ЈНА, Мирку 
Радојчићу и Садику Бура-
зеровићу, који су убијени 
1991. године на подручју 
Хрватске. Присутна је била 
и супруга убијеног официра 
Мирка Радојчића која каже 
да су у истом тренутку кад и 
њен супруг, убијена још два 
српска припадника ЈНА.
„Три Србина су убијена и 
буквално су искомадани те, 
по причи неких очевидаца, 
потрпани у вреће и баче-
ни у оближњу шуму, у селу 
Мићевац код Велике Гори-
це. До данашњег дана нико 
није ни кажњен нити про-
цесуиран и тешко ми је да 
говорим о томе, стисне ме у 
грлу“, каже Бранка.  
Предсједница Организације 
породица заробљених и по-

гинулих бораца и несталих 
цивила Приједора, Здравка 
Карлица, наводи да је вели-
ка жалост и туга што за ове 
жртве нико никад није одго-
варао.
„Има та Божија правда која 
ће стићи све“, наводи она.
Славиша Књегињић, пот-
предсједник градске Орга-
низације породица погину-
лих града Приједора, рекао 
је да се некада у бившој 
Југославији 22. децембар 
обиљежавао као дан ЈНА. 
„Из тих разлога смо дошли 
да на гробове наших офи-
цира, који су тад били при-
падници ЈНА, а поубијани су 
на монструозан начин, по-
ложимо цвијеће. Још увијек 
нема одговорних за овај 
злочин“, навео је Књегињић. 
Он је подсјетио да је 3. сеп-
тембра те 1991. године, још 
увијек званично постојала 
Југославија као држава и ЈНА 
као једина регуларна војска. 
На Пашинцу је сахрањен и 
Драгољуб Бањац, који је та-
кође убијен као припадник 
ЈНА у Хрватској.

ПОЛОЖЕНИ ВИЈЕНЦИ 
ПОГИНУЛИМ 

ПРИПАДНИЦИМА ЈНА 

ГOДИШЊИЦA ФOРMИРAЊA 
ПРВE ПРOЛETEРСКE БРИГAДE

Текст:  Мирјана Шодић

Замјеник градоначелни-
ка Приједора Жарко Ко-
вачевић и представници 
Удружења радника и ин-
валида рада избјеглих 
из Хрватске посјетили су 
Србе избјегле из Хрватс-
ке и уручили им пакете 
са храном и хигијеном. 
Ђуро Диздар избјегао 
је из Кордуна 1995. го-
дине. Скромни дом 
саградио је у Горњим 
Гаревцима у Приједору. 
Помоћ му, каже, много 
значи, јер живи сам са 
пензијом до 40 КМ.
“Имам пензијицу од 40 
КМ, онда знате како ми 
је и колико ми значи 
ова помоћ”, рекао је Ди-

здар. 
Градска управа је и ове 
године финансијски 
подржала Удружење 
радника и инвалида 
рада избјеглих из Хрват-
ске симболичним изно-
сом. Уручени су пакети 
помоћи за 11 социјално 
угрожених породица. 
Захваљујући “Хлебу жи-
вота”, обезбијеђени су  
и топли оброци. 
“И љетос смо обишли 
породице и уручили им 
помоћ. Значајна нам је 
помоћ Града Приједо-
ра у активностима које 
споводимо. Надамо се 
једнократној помоћи 
почетком идуће годи-
не, тако да ћемо обићи 
и остале породице”, 

истакао је предсједник 
Удружења радника и 
инвалида рада избје-
глих из Хрватске Никола 
Пузигаћа.
“Ове године, као и прет-
ходних, сјетили смо 
се ових људи. Они су 
наши суграђани и не 
можемо се понашати 
према њима као према 
грађанима другог реда. 
Они су Срби као и ми. 
Сада живе у Приједору 
и морамо да бринемо 
о њима”, рекао је за-
мјеник градоначелника 
Жарко Ковачевић.
Удружење радника и 
инвалида рада избје-
глих из Хрватске у При-
једору броји близу 2.220 
чланова.  

ПОМОЋ СРБИМА ИЗБЈЕГЛИМ ИЗ ХРВАТСКЕ 
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Текст:  Бојана Мајсторовић

Стара црква Светих апосто-
ла Петра и Павла у Козарцу, 
доказ је чврсте вјере пра-
вославних мјештана, након 
чије је дугогодишње ини-
цијативе изграђена 1887. го-
дине. Ову парохију, године 
1936. посјетио је Свети вла-
дика Николај Велимировић 
и даровао јој икону Исуса 
Христа која је сада у новој 
цркви и пред којом се вјер-
ници моле.  
О историји ових храмова, 
за „Козарски вјесник“, при-
ча јереј парохије у Козарцу 
Жељко Милосавац. Наводи 
да се из писаних трагова за-
кључује да је градња цркве 
почела 1883. или 1884. годи-
не. 
„Свештеник који је службо-
вао у овој парохији, Симе-
он Стојановић, звани Симо, 
који је био народ-
ни приповједач, 
сакупљач на-
родних прича, 
п о с л о в и ц а , 
п р о с в ј е т и -
тељ, записао 
је у једном 
свом дјелу 
да је овдје по-
стојао бого-
службени 
ж и в о т , 
ч а к 

много прије него што је из-
грађена црква у Козарцу.  
Из његових записа можемо 
сазнати да је богослужбени 
живот тада постојао барем 
50-так година, а можда и 
више, и без ове цркве. Исто 
тако можемо сазнати да је 
дрвена црква постојала у 
селу Хаџимехтићи, то је да-
нашњи Петров Гај, која је слу-
жила за потребе вјерника, 
све док није ова изграђена. 
По предању, у селу Балте, 
које и данас припада овој 
парохији, налазила се  црква 
од камена у вријеме Турс-
ке на овим просторима. Та 
црква је порушена и од тог 
камена у Козарцу су изгради-
ли кулу. Касније је, Божијом 
промисли, никако другачије 
се то не може објаснити, то 
откупио црквени одбор ове 
парохије и од тог камена по-
ново сазидао ову цркву. То је 
нешто врло интересантно и 
симптоматично, дакле овдје 

се поново уградио камен 
који је некада био уграђен 
у ту цркву која је постоја-
ла у селу Балте, а остатак 
камена је надокнађен но-
вим каменом“, прича Ми-
лосавац.

ПОП ГАВРО УПУТИО 
20 МОЛБИ

Истиче да је изградњи 
храма претходило 

мукотрпно зала-
гање мјештана, 

а првенствено 
свештеника 
Гаврила Стоја-
новића, из 
чувене при-
ј е д о р с к е 
породице 
Сто јано -

вић. 
„Црква је направљена по-
слије много, много муке. Гав-
рило Стојановић или Гавро, 
како су га звали, отац Симе 
Стојановића или дједа чуве-
ног народног хероја из Дру-
гог свјетског рата, љекара 
Младена Стојановића и ваја-
ра Сретена, успио је послије 
20 молби и 20 година муке, 
да добије само један комад 
земље и да се направи једна 
богомоља, тако да се успјело 
на крају. Он је био јако упо-
ран и службовао је 28 година 
у овој цркви, а послије њега 
је дошао његов син Симеон, 
или Симо Стојановић који је 
био овдје 11 година од 1900. 
до 1911. године. Он је остао 
уписан златним словима у 
историји ове парохије, јер 
осим што је био свештеник и 
духовник, био је и сакупљач 
народних прича и послови-

ца и аутор многих текстова о 
Приједору, Козарцу. Можемо 
много занимљивих података 
сазнати из његовог дјела које 
се зове ‘Записи протином ру-
ком’. Ова црква и овај комад 
земље, који је добијен у то 
вријеме, задужбина је поро-
дице Стојановић. Из те поро-
дице била су три свештени-
ка: Илија, Гаврило и Симеон. 
Слободно можемо рећи да је 
то њихова заслуга и задужби-
на“,  каже Милосавац.

ДОБА АУСТРОУГАРСКЕ 
ВЛАСТИ

Необично је да је храм из-
грађен по пројекту гркока-
толичких цркава. Има два 
звоника и није осликан фре-
скама. Међутим, треба узети 
у обзир чињеницу да је тада 
Аустро-Угарска владала овим 
подручјем.
„Није се могло ништа дру-

гачије овдје изградити него 
овог типа, дакле морало је то 
мало да личи на нешто при-
лагођено том пројекту више 
западног стила, дакле грко-
католички стил, како су бо-
гомоље грађене у тадашње 
вријеме у Аустро-Угарској. 
Пошто су сви ти пројекти, 
када се одлучивало о градњи, 
морали проћи контролу ми-
трополита тадашњег, вјеро-
ватно да је у то вријеме када 
је почела 
градња цр-
кве, престо 
м и т р о п о -
лита био 
упражњен, 
око годину 
дана, по-
стоји вје-
роватноћа 
да није ни 
прегледан 
п р о ј е к а т, 

Стара и нова црква 
Светих апостола 

Петра и Павла у Козарцу

ВЛАДИКА ВЕЛИМИРОВИЋ ПОКЛОНИО ИКОНУ ВЛАДИКА ВЕЛИМИРОВИЋ ПОКЛОНИО ИКОНУ 
ЗАДУЖБИНИ СТОЈАНОВИЋА ЗАДУЖБИНИ СТОЈАНОВИЋА 

Јереј Жељко Милосавац

Икона коју је поклонио Владика Николај Велимировић
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једноставно се то тако при-
хватило да се изгради једна 
црква, па таман да то буде и 
у овом стилу, не мора бити у 
византијском, а вјероватно 
да није ни могло, чак и да 
су мјештани и православ-
ни народ тражили да буде у 
византијском стилу или не-
ком стилу који је прилагођен 
православном типу, не би то 
било лако оствариво“, прича 
Милосавац.
Поред ове у Козарцу, овим 
стилом грађена је само још 
једна црква у Босни и Хер-
цеговини, у селу Бродац код 
Бијељине која је из 1884. го-
дине. Цркву Светих апосто-
ла Петра и Павла у Козарцу, 
1887. године, освештао је 
тадашњи митрополит дабро-
босански Георгије Николаје-
вић.

ПОКЛОН ОД НАЈВЕЋЕГ 
ПОСЛИЈЕ СВЕТОГ САВЕ

У цркви се дуже од 136 го-
дина налазе иконе које су 
јој поклањали вјерници. На 
њима је исписано ко их је и 
када придарио. Будући да 
је стару цркву нагризао зуб 
времена, двије иконе које 
имају посебан значај, измје-
штене су у нову цркву која је 
изграђена поред старе.  
„Посебно морам издвојити 
двије иконе. То је икона коју 
је оставио свештеник Гаври-
ло Стојановић, који је овдје 
био свештеник 28 година. То 
је икона патрона овог хра-
ма, Светог апостола Петра 
из 1890. године, велика дра-
гоцјеност. Ту икону смо пре-
бацили из овог храма да не 
би била изложена влази и 
другим оштећењима, она је 
у новом храму и тамо је чу-

вамо. Друга икона је из но-
вијег времена, али прилично 
стара, из 1936. године, и по-
клон великог владике Нико-
лаја Велимировића, највећег 
послије Светог Саве, како га 
ми третирамо у нашој цр-
кви, који је негдје на пропу-
товању на овим просторима, 
свратио у парохију Козарац и 
оставио икону Господа Ису-
са Христа коју ми чувамо на 
посебном мјесту и народ је 
може стално видјети и мо-
литвено се обратити том 
иконом и поклонити“, прича 
јереј Милосавац.
Парохија је некада имала 
велики број књига и богату 

библиотеку, можда и највећу 
од свих, до послије Другог 
свјетског рата.
„Временом, број књига се 
смањио, матичне књиге су 
прилично сачуване. Има-
мо, чак, нешто из времена 
градње цркве и прије тога, 
рецимо матичну књигу умр-
лих из 1882, што говори у 
прилог онога што је Симо 
Стојановић записао, да је 
парохија постојала прије из-
градње цркве. Он чак наво-
ди пет свештеника именом 
и презименом. Парохија има 
континуитет, можда је и па-
рохија са најдужом тради-
цијом у овом дијелу Крајине, 
па и шире. Никада није била 
без свештеника, осим у пе-
риоду Другог свјетског рата, 
само тада није имала свеште-
ника. Прије и послије Другог 
свјетског рата, био је свеште-
ник, народ је научен много 
по питању вјере и обичаја“, 
прича јереј из Козарца. 
У старој цркви задржан је сав 
инвентар. У њој је и бакрена 
посуда у којој су некада све-
штеници носили свету води-
цу кроз село, када су освеш-
тавали домове.

НОВА ЦРКВА САГРАЂЕНА 
У ПОРТИ СТАРЕ

Стара црква била је у бого-
службеној употреби све до 
2006. године, када је одлу-

чено да се у истој црквеној 
порти изгради нови храм. 
„Размишљало се шта радити, 
да ли овај објекат реновира-
ти или градити нешто ново из 
темеља? Струка је рекла да су 
темељи овог храма јако нес-
табилни, статика лоша, то је 
предочено нашим црквеним 
властима, епископу господи-
ну Јефрему, и прихваћено је 
мишљење струке да се ипак 
изгради нови храм који ће 
дугорочно служити потреба-
ма ове парохије. Тако да је 
чак и звоно из старог храма, 
које је из 1922. године и теш-
ко 300 килограма, пребачено 
у нови храм и тамо је додано 

још једно звоно тешко 600 
килограма“, наводи он.
Нова црква Светих апосто-
ла Петра и Павла у Козарцу, 
чија је градња почела 2000. 
изграђена је 2006. године. У 
њој се редовно служи и об-
ављају се сви богослужбени 
обреди.
„У једном мјесецу се служи 
једном и прилично је скром-

на посјета, да ли због мјеста у 
којем се налази или зато што 
су у међувремену направље-
не и друге богомоље у оста-
лим селима наше парохије, 
па је народу лакше да дође у 
своје село, а овдје се обично 
искупи народ за веће праз-
нике. Међутим, и даље на-
род не заборавља овај свети 
храм, јер је матични наше па-
рохије, и ако Бог да, тако ће 
и остати“, прича Милосавац.
Додаје да још није донесена 
одлука шта учинити са ста-
ром црквом.
„Постоји некаква идеја да се 
у таквим ситуацијама, када 
немате рјешење и не може-
те нешто обновити, пракса 
је у хришћанским конфесија-
ма да се црква расклопи, не 
би се рушила класично, већ 

би се машинама расклопи-
ла, и сачувало би се све што 
се може поскидати, потпуно 
црквени инвентар, унутра-
шњост, поскидали би се кр-
стови, то би се негдје одло-
жило и сачувало, црква би се 
наткрила неким кровом и ту 
би на табли писало да је цр-
ква служила од када до када. 
То би се могло ријешити, јер 

нема много могућности да се 
црква реновира“, прича он.
Осим Козарца, који је сједиш-
те парохије, њој припада још 
шест села: Трнопоље, Доњи 
Петров Гај, Горњи Петров Гај, 
Бабићи, Балте и Јаруге. Према 
ријечима јереја Милосавца, 
када је почела градња старе 
цркве, парохија је имала 173 
православна дома у којима 
је живјело око 1.500 вјерни-
ка. Сада парохија броји 600 
домова, са око 1.200 људи. 
Јереј Милосавац каже да за 
Бадње вече и Божић код хра-
мова у Козарцу буде велики 
број вјерника. Иако у Коза-
рцу има тек 12 православних 
кућа, у сједишту епархије 
најрадоснији хришћански 
празник прослављају и вјер-
ници из осталих села која јој 

припадају. За Бадњи дан, из 
сваког села пред храм стиже 
по један бадњак, тако да их 
буде укупно седам.

„АКО ЈЕ БОГ С НАМА, 
КО СМИЈЕ ПРОТИВ НАС“

 „Моје жеље су да се на 
Бадњи дан и Бадње вече 
окупимо код наша оба све-
та храма, не заборављајући 

стару цркву, иако она није 
у богослужбеној употреби, 
али немамо право да је забо-
рављамо. Да се окупимо, као 
претходних година, и обиље-
жимо свечано и достојан-
ствено у миру, међусобној 
слози, здрављу и сваком Бо-
жијем благослову. Желим 
да седми јануар, рођење 
Христово, најрадоснији праз-
ник наш, дочекамо исто тако 
како нам доликује, са најра-
доснијим хришћанским по-
здравом: ‘Мир Божији, Хри-
стос се роди’, и да да Бог, а 
даће, јер као што каже Свети 
наш патријарх Павле блаже-
нопочивши, није свети, али 
у народу је већ свети, ако је 
Бог са нама, ко смије против 
нас“, поручује јереј Милоса-
вац.

Стара црква 

Стара и нова црква

Икона коју је поклонио Владика Николај Велимировић
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Текст:  Мирјана Шодић

Руководство Републич-
ке управе за геодетске и 
имовинско-правне по-
слове одржало је на Ко-
зари годишњи састанак 
са шефовима подруч-
них јединица и канце-
ларија РУГИПП-а. Суми-
ран је рад у овој, као и 
планови за идућу годи-
ну. Међу закључцима 
састанка је стриктно и 
безусловно поштовање 
и примјена закона и 
других позитивно-прав-
них прописа Републике 
Српске кроз надлежно-
сти РУГИПП-а с циљем 
заштите имовине и 
имовинских права Ре-
публике Српске. Као и 
оснивање катастара не-
покретности у свим ка-
тастарским општинама, 
посебно које граниче са 
Федерацијом БиХ. 
“Као активност која је 
најбитнија и која се 
спроводи на терито-
рији Републике Српске, 
договорили смо да до-
датним напорима и до-
датним формирањем 
комисија од стално за-
послених радника РУ-
ГИПП-а додамо позити-
ван додатни импулс и 
да покушамо да убрза-
мо што је могуће више 
оснивање катастара не-
покретности”, нагласио 
је Драган Станковић, 
директор РУГИПП-а.

Од 1. јануара 2024. го-
дине у функцији ће бити 
бесплатан телефонски 
број 080 050 111. Грађа-
ни ће моћи дати своје 
примједбе, приједло-
ге, похвале, критике 
и сугестије на рад ове 
институције. Међу за-
кључцима су и најаве 
регионалних састанака 
и едукација свих запо-
слених у подручним је-
диницама уз детаљну 
анализу извјештаја о 
раду, формирање ко-
мисије за излагање на 
јавни увид података о 
непокретностима, анга-
жман свих запослених 
на увођењу е-управе, 
припрема свих фаза 
пројекта масовне про-
цјене вриједности, по-
већање дисциплине и 
продуктивности рада и 
друго.
Овај скуп је јединствен 
одговор институција 
Републике Српске, РУ-
ГИПП-а и Правобра-

нилаштва на покушаје 
отимања имовине Ре-
публике Српске против-
но Уставу, законима и 
Дејтонском споразуму, 
рекао је Милимир Гове-
дарица, правобранилац 
Републике Српске. 
“Ми ћемо, као и до 
сада, наставити да рас-
полажемо имовином 
Републике Српске, која 
је неспорно у власништ-
ву Српске. Граница мора 
постојати тамо гдје је 
утврђена Дејтонским 
мировним споразумом, 
као неприкосновена и 
недвојбена”, рекао је  
Говедарица.
Републичка управа за 
геодетске и имовинско-
правне послове учест-
воваће од 2025. године 
у обиљежавању 9. ја-
нуара, Дана Републике 
Српске, у складу са Од-
луком Владе Републике 
Српске, речено је овом 
приликом. 

Текст:  Мирјана Шодић

Уређене јавне зелене 
површине, пажљиво 
одржавани цвијетња-
ци и дрвореди, испра-
жњене канте за смеће. 
Све то захваљујући 
радницима предузећа 
“Комуналне услуге” 
Приједор. У плану је 
постављање полупод-
земних контејнера у 
најужој градској зони, 
а у овом предузећу 
појашњавају њихове 
предности. 
“План нам је да у нају-
жој градској зони, 
идуће године, замије-
нимо дио контејнера и 
да контејнерска мјеста 
замијенимо са полу-
подземним контејне-
рима. Естетски ће љеп-

ше изгледати и неће 
бити расипања смећа 
и непријатног мириса, 
а нама ће омогућити 
да мање празнимо, са 
мањим бројем радни-
ка. Надам се да ћемо то 
идуће године успјешно 
реализовати и тако не-
што ће бити по први 
пут у нашем граду», ре-
као је Далибор Грабеж, 
директор «Комуналних 
услуга». 
У идућој години пред-
узеће “Комуналне 
услуге” планира фор-
мирање рециклажних 
острва у градској зони 
и у већим насељима, 
како би се смањило 
неконтролисано одла-
гање кабастог отпада. 
“Већ смо покренули 
процедуре са Градском 

управом и добили 
смо четири локације у 
граду на којима ћемо 
формирати рециклаж-
на острва за одлагање 
кабастог, електронског, 
грађевинског и био-от-
пада, како би грађани, 
када нешто реновирају, 
бесплатно могли да од-
везу тај отпад на неко 
од ових рециклажних 
острва која ћемо ми, 
по потреби, да празни-
мо», додао је Грабеж. 
Уз подршку Инвести-
ционо-развојне банке 
Републике Српске, ове 
године набављена је 
нова аутоматска чисти-
лица и тиме повећан 
обухват подручја на 
коме ово предузеће 
пружа услуге.

РУГИПП: ГОДИШЊИ САСТАНАК “Комуналне услуге” Приједор

У ПЛАНУ ПОСТАВЉАЊЕ 
ПОЛУПОДЗЕМНИХ КОНТЕЈНЕРА

Текст:  Бојана Мајсторовић

У Градској управи Приједор 
уручена су ауто-сједишта за 
првих 12 беба рођених у 12. 
мјесецу ове године. 
Градоначелник Приједора 
Слободан Јавор једно ау-
то-сједиште поклонио је и 
Ранку Радановићу из Новог 
Града, који је прије десетак 
дана у приједорској болни-
ци добио трећег сина.
“Имам још два сина, од че-
тири и двије године, имају 
и они сједалице, вежем их, 
требају бити везана дјеца 
док се возе аутомобилима, 
свашта се у саобраћају де-

шава”, поручио је Радано-
вић.
Ауто-сједишта подијеље-
на су у оквиру пројекта 
«Безбједност дјеце у сао-
браћају», који Агенција за 
безбједност саобраћаја ре-
ализује широм Српске.
“По неким индикаторима 
и разним испитивањима, 
дјечија ауто-сједишта спре-
чавају негативан исход сао-
браћајне незгоде за преко 
50 одсто, а ако се правилно 
користе за бебе, чак и пре-
ко 70 одсто. Није довољно 
само имати дјечије ауто-
сједиште, већ га треба и 
правилно употријебити”, 

рекао је Младен Петровић, 
директор Агенције за без-
бједност саобраћаја.
Градоначелник Приједора 
Слободан Јавор изјавио је 
да је Агенција обезбије-
дила три ауто-сједишта, 
а Градска управа девет за 
првих 12 беба рођених у 
приједорској болници у 
овом мјесецу.
“Желимо да подигнемо 
свијест о безбједности у 
саобраћају, поготово дјеце. 
Ово је доба године када, 
нажалост, имамо више сао-
браћајних незгода него то-
ком осталог дијела године. 
Сматрам да сви ми, учес-
ници у саобраћају, можемо 
много да допринесемо ако 
се придржавамо саобраћај-
них прописа. Град Приједор 
је подржао ову активност 
и, конкретно, већ наредне 
године, обезбиједићемо 
још већи износ средста-
ва да набавимо још више 
дјечијих ауто-сједишта за 
цијелу приједорску регију“, 
поручио је Јавор.

АУТО-СЈЕДИШТА ЗА 12 БЕБА 
РОЂЕНИХ У 12. МЈЕСЕЦУ

Текст:  Гордана Каурин

У Дјечијем вртићу „Радост“ 
одржана је едукативна ради-
оница под називом „Екологија 
- корак ближе дјетету“, за 30 
малишана предшколског уз-
раста. Овај пројекат реализује 
се уз финансијску помоћ Града 
Приједора, истакао је коорди-
натор Бранислав Вујасин.
„Циљ пројекта је развијање 
свијести код најмлађе попула-
ције о значају животне среди-
не“, истакао је он.
Татјана Брдар, директорица 
ЈУ Дјечији вртић „Радост“, на-

гласила је да је циљ повећати 
свијест дјеце о екологији, за-
штити животне средине и уоп-
ште о рециклажи отпада и шта 
се све тиме постиже. 
Весна Ђурђевић, представ-
ник оператера за управљање 
рециклажним отпадом на те-
риторији Републике Српске 
„ЕуроБета“ д.о.о. Бањалука, 
нагласила је да едукација о 
рециклажи, сакупљању и од-
вајању отпада треба да крене 
из вртића. Они су вртићу „Ра-
дост“ поклонили четири канте 
за рециклажни отпад.      

ЕДУКАТИВНА РАДИОНИЦА 
„ЕКОЛОГИЈА - КОРАК 

БЛИЖЕ ДЈЕТЕТУ“
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Текст:  Мирјана Шодић

Ученици Основне школе “Петар 
Кочић” обрадовали су штићенике 
Дома за лица са инвалидитетом 
Приједор. Како би им уљепшали 
предстојеће празнике, уручили су 
им пакетиће. Слаткише су прику-
пили преко Савјета ученика ове 
школе, у оквиру акције “Једно 
дијете, један слаткиш”.
“Организовали смо хуману ак-
цију ‘Једно дијете, један слаткиш’ 
у којој су учествовали скоро сви 
ученици наше школе. Прикупили 
смо слаткише и пакетиће како би 
им уљепшали предстојеће праз-
нике”, рекла је Марија Брадић, 
представник Савјета ученика ОШ 
«Петар Кочић”. 
У Дому за лица са инвалидите-

том Приједор нису крили оду-
шевљење поводом ове посјете. 
Поносни су на своје комшије, 
ученике Основне школе “Петар 
Кочић” и уручили им захвалницу. 
“Желим да се захвалим нашим 
другарима из Основне школе 
‘Петар Кочић’ и њиховим настав-
ницима који их од малих ногу уче 
о емпатији и најљепшој људској 
врлини, да помогну онима који-
ма је помоћ потребна. Шта има 
љепше од измамљеног осмијеха 
наших штићеника”, рекао је Ни-
кола Вујасиновић, вршилац дуж-
ности директора Дома за лица са 
инвалидитетом Приједор.
У овом дому смјештено је 178 
корисника из Републике Српске, 
Федерације БиХ, Црне Горе и Хр-
ватске. 

Текст:  Деборах Совиљ

Ученици Основне школе 
“Десанка Максимовић”, 
у овим празничним да-
нима, не заборављају 
оне који живе у оскуди-
ци. Већ годинама, Савјет 
ученика организује више 
хуманитарних акција. 
Једна од њих усмјерена 
је за потребе корисника 
јавне кухиње у Љубији. Уз 
подршку родитеља, ђаци 
су обезбиједили пакете 
основних животних на-
мирница и одјећу, а по-
моћ је одмах упућена на 
праву адресу.
“Спровели смо двије ху-
манитарне акције и уз по-
моћ родитеља прикупили 
основне животне намир-
нице и одјећу, за корисни-
ке јавне кухиње у Љубији. 
Срећни смо што можемо 
помоћи другима”, рекла 
је Тијана Кнежевић, пред-
сједник Савјета ученика 

ОШ “Десанка Максимо-
вић”. Безрезервну подр-
шку ђаци добијају и од 
Управе Школе.
“Ово је једна у низу ак-
тивности Савјета учени-
ка, на чији сам рад, као 
директор, веома поно-
сан. Ово није први пут да 
Савјет ученика реализује 
хуманитарну акцију ове 
или неке друге врсте, и 
надам се да ће то остати 
наша традиција”, изјавио 
је Здравко Будимир, ди-
ректор ОШ “Десанка Мак-
симовић”, Приједор.
Хришћанско хуманитарно 
удружење “Хлеб живота”, 
које води двије јавне ку-
хиње у Љубији и Приједо-
ру, захвално је на сваком 
виду помоћи, а тим је 
значајније када она дола-
зи од младих.
“Драго ми је да су и овог 
пута ученици ОШ ‘Десан-
ка Максимовић’ прикупи-
ли ову помоћ. На тај на-

чин и дјеца стичу навику 
и осјећај за људе који су у 
потреби, а ми ову помоћ 
возимо за Љубију. У Љу-
бији имамо 40 корисни-
ка јавне кухиње, а иначе 
их је укупно 150. Већини 
достављамо храну, док у 
Љубију возимо за њих”, 
рекао је Данко Мале-
шевић, предсједник ХХУ 
“Хлеб живота”.
У овој акцији учествовали 
су ученици од 5. до 9. раз-
реда, али за њима не за-
остају ни млађи узрасти. 
Наиме, ученици разред-
не наставе су пред крај 
полугодишта покренули 
хуманитарну акцију “Је-
дан слаткиш, једно дије-
те”, захваљујући којој су 
никољданске пакетиће 
добили њихови вршња-
ци на Одјелу педијатрије 
у приједорској болници, 
док ће дио пакетића бити 
усмјерен корисницима 
Дневног центра “Невен”.

ПАКЕТИЋИ ЗА 
ШТИЋЕНИКЕ 

ДОМА ЗА ЛИЦА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ

УЧЕНИЦИ ПРИКУПИЛИ 
ПАКЕТЕ ПОМОЋИ ЗА ЈАВНУ 

КУХИЊУ У ЉУБИЈИ

Поносни на комшије

Ђаци ОШ “Десанка Максимовић” у хуманој мисији

Текст:  Зоран Совиљ

Дjeцa кoрисникa Нaрoднe 
кухињe „Oптимисти“ дoбили 
су нoвoгoдишњe пaкeтићe 
кoje су им oбeзбиjeдили 
учeници чeтири oснoвнe 
шкoлe сaрajeвскe oпштинe 
Нoви Грaд. Mирсaдa Џeнaнo-
вић je мajкa oсмoрo дjeцe и 
зaхвaлилa je дoнaтoримa и 
Нaрoднoj кухињи у кojу свaки 
дaн дoлaзи пo тoпли oбрoк. 
„Хвaлa дoбрим људимa штo 
су сe сjeтили дa oбрaдуjу и 
нaшу дjeцу. Зaхвaљуjeмo сe 
и Зиjaду Ћaнићу кojи нaм 
пoмaжe“, истaклa je Џeнaнo-
вићeвa. 
Зa приjeдoрскe мaлишaнe, 
учeници oснoвних шкoлa 
„Џeмлудин Чaушeвић“, 
„Oсмaн Нaкaш“, „Фaтимa 
Гунић“ и „Meшa Сeлимo-
вић“ из сaрajeвскe oпштинe 

Нoви Грaд прикупили су 410 
пaкeтићa. Плaн je дa у нaрeд-
нoм пeриoду дjeцa кoрисни-
кa Нaрoднe кухињe пoсjeтe 
вршњaкe у Сaрajeву. 
„Плaнирaмo дa сe у нaрeд-
нoм пeриoду нaстaви 
сaрaдњa измeђу учeникa 
приjeдoрских и сaрajeвских 
шкoлa и дa сe дjeцa дружe. 
Чaк имaмo приjeдлoг дa у 
нaрeднoj гoдини нaпрaвимo 
вaриjaнту дa дjeцa из шкoлe 
из Приjeдoрa пoсjeтe шкoлу 
у Сaрajeву и дa oргaнизуjeмo 
нeкe aктивнoсти, пoштo нaшa 
дjeцa у Сaрajeву имajу плa-
нинaрeњe,  шкoлу скиjaњa и 
тoмe сличнo“, рeкao je Aлмир 
Кaлaбушић, нaстaвник у OШ 
„Фaтимa Гунић“. 
У Нaрoднoj кухињи „Oптими-
сти“ изрaзили су зaдoвoљст-
вo штo je нaстaвљeнa 
сaрaдњa сa сaрajeвским oс-

нoвним шкoлaмa и штo ћe 
нoвoгoдишњим пaкeтићимa 
oбрaдoвaти дjeцу слaбиjeг 
имoвнoг стaњa.
„Пoдиjeлили смo 134 
пaкeтићa зa дjeцу нaших 
кoрисникa, a прeoстaлe 

пaкeтићe дoбићe мaлишa-
ни oснoвних шкoлa у Хaм-
бaринaмa, Чaрaкoву и 
Ризвaнoвићимa“,  кaжe Зиjaд 
Ћaнић, прeдсjeдник „Oпти-
мистa“. 
Нaрoднa кухињa „Oптими-

сти“ имa 256 кoрисникa кojи 
свaки дaн дoбиjajу пo jeдaн 
тoпли oбрoк и 30 пoрoди-
цa извaн Приjeдoрa кojимa 
мjeсeчнo уручуjу прeхрaм-
бeнe и хигиjeнскe пaкeтe. 

ПAКETИЋИ ЗA ДJEЦУ КOРИСНИКA JAВНE КУХИЊE
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Текст:  Деборах Совиљ

Ученици Музичке школе 
“Саво Балабан” приредили 
су новогодишњи концерт за 
који се тражила карта више. У 
програму је учествовало око 
150 основаца и средњош-
колаца, а репертоар је био 
разноврстан. Анастасија 
Којић, ученица другог разре-
да Средње музичке школе, 
представила се компози-
цијом “Пирати с Кариба”.
“Свирам клавир у класи про-
фесорице Николине Рајлић. 
Дуго смо се припремали, јер 

полугодишњи и годишњи 
концерти су међу значајнији-
ма, а сигурна сам да је публи-
ка уживала”, рекла је Анаста-
сија.
На концерту су наступили 
солисти, камерни ансамбли, 
хорови основне и средње 
школе те припремног разре-
да, а извођене су како стране 
тако и домаће композиције. 
Директор Аљоша Новаковић 
подсјетио је да Школа има 
шест одсјека и 385 ученика. 
Новогодишњем концерту 
присуствовао је градона-
челник Приједора Слободан 

Јавор који је најавио да ће у 
градском буџету за наредну 
годину бити издвојено до-
датних 50.000 КМ за потребе 
набавке инструмената у Му-
зичкој школи “Саво Балабан”.
“Град Приједор је препознао 
значај ове образовне устано-
ве и ми смо одлучили да, по-
ред 50.000 КМ које смо ове 
године издвојили за набавку 
инструмената, за наредну го-
дину обезбиједимо додатних 
50.000 КМ, исто у сврху на-
бавке одређених инструме-
ната”, изјавио је Јавор.

Текст:  Зоран Совиљ

Нoвoгoдишњoм прирeд-
бoм, учeници Пoдручнoг 
oдjeљeњa OШ „Дeсaнкa 
Maксимoвић“ у Дoњим 
Гaрeвцимa уљeпшajу 
сeби, нaстaвницимa и рo-
дитeљимa крaj jeднe и 
пoчeтaк другe гoдинe. Учe-
ници сe рaдуjу припрeмaњу 
прoгрaмa, a пoсeбнo при-
рeдби и вjeруjу у oнo штo 
су спрeмили. Mиa Jaкшић, 
учeницa 5. рaзрeдa, кaжe  
дa je прeд нaступ трeмa вe-
ликa, aли дa су три кoлa дo-
брo увjeжбaли, штo им дaje 
сигурнoст и сaмoпoуздaњe. 
И Вaњa Mиркoвић кaжe дa 
je зaдoвoљaн кaкo су увjeж-
бaли и извeли прoгрaм и 
дoдaje дa учeници вoлe 
oвaквe вaннaстaвнe aк-
тивнoсти. Зaдoвoљни су и 
нaстaвници кojи су сa учeни-

цимa припрeмaли прoгрaм 
нoвoгoдишњe прирeдбe, уз 
кoнстaтaциjу дa je у свeму 
тoмe нajљeпшe видjeти 
рaдoст нa лицимa мaлих 
крeaтивaцa. 
„Учeници нaшe шкoлe тру-
дили су сe дa oву прирeд-
бу припрeмe кaкo нajбoљe 
умиjу и знajу. Укључeни су 
у рaзнe сeкциje кoje нaшa 
шкoлa трeнутнo имa. Штo 
je нajбитниje, oни сe сa 
рaдoшћу прихвaтajу свих пo-
слoвa кoje им дajeмo зa при-
прeмaњe oвaквoг прoгрaмa. 
Mи, учитeљи, смo ту сaмo дa 
их мoтивишeмo, дa им дaмo 
вjeтaр у лeђa дa буду штo 
бoљи и успjeшниjи у свoм 
труду и рaду“, кaжe учитeљи-
цa Mилицa Прeдojeвић.
Tруд, рaд и зaлaгaњe учeни-
кa и учитeљa шкoлe у Дoњим 
Гaрeвцимa пoхвaлили су и у 

упрaви OШ “Дeсaнкa Maк-
симoвић”. 
„Oвo je, дa кaжeмo тaкo, 
трaдициoнaлнa прирeдбa 
свaкe гoдинe. Oни сe пoтру-
дe дa припрeмe прoгрaм 
крoз рaд свojих сeкциja, 
oни тo циjeлoг пoлугoдиштa 
вриjeднo рaдe и прирeдбa je 
увиjeк приликa дa учeници 
свoj рaд и крeaтивнoст пoкa-
жу и нaмa зaпoслeнимa и 
свojим рoдитeљимa“, истичe 
Здрaвкo Будимир, дирeктoр 
OШ „Дeсaнкa Maксимoвић“.
Кao знaк пaжњe и 
пoштoвaњa, учeници OШ 
„Дeсaнкa Maксимoвић“ 
припрeмили су скрoмнe пo-
клoнe зa људe дoбрe вoљe 
кojи су пoмoгли у oпрeмaњу 
шкoлe у Дoњим Гaрeвцимa 
и ствaрaњу бoљих услoвa зa 
рaд. 

Текст:  Деборах Совиљ

Свечано је ових дана у при-
једорским школама у којима 
ученици и наставници, при-
годним програмом, дочекују 
предстојеће празнике. Тако 
је било и у Основној школи 
“Доситеј Обрадовић” у којој 
су ученици нижих разреда и 
њихови учитељи приредили 
новогодишњу приредбу. 
“Дуго смо се припремали за 
новогодишњу приредбу и 
сретна сам што је све добро 
испало и публика је задовољ-
на”, рекла је ученица Сара Ву-
ковић.
Уна Бришевац има добар раз-
лог да се радује предстојећим 
празницима.
“Нову годину сви славе, а во-

лим тај празник зато што ће 
сви на свијету добити поклоне 
и бити сретни”, јасна је Уна. 
Новогодишњом причом, коју 
су за своје родитеље припре-
мили ученици од другог до пе-
тог разреда, у Основној школи 
“Доситеј Обрадовић” хтјели су 
дати допринос манифестацији 
“Приједорска зима”.
“Новогодишња прича има див-
ну поруку. Дјеца поручују да 
желе да расту са својом шко-
лом и својим градом. Они су 
пјесмом, игром, плесом, упу-
тили најљепше жеље својим 
суграђанима, којима желе 
срећну Нову годину”, рекла је 
директор Дубравка Рађено-
вић.
Ову приједорску школу по-
хађају 644 ученика.

НOВOГOДИШЊA ПРИРEДБA 
У ДOЊИM ГAРEВЦИMA

ОДРЖАНА НОВОГОДИШЊА 
ПРИРЕДБА У 

ОШ “ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ”

ОДРЖАН НОВОГОДИШЊИ КОНЦЕРТ ПРИЈЕДОРСКЕ 
МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ

ЗА КРАЈ ГОДИНЕ, КОНЦЕРТИ
 УЧЕНИКА КЛАВИРСКОГ ОДСЈЕКА 

Годину на измаку, ученици основне и средње Музичке 
школе “Саво Балабан” са Одсјека клавир, испратили су 
традиционалним концертима популарне клавирске му-
зике. Прве вечери, у Галерији “Сретен Стојановић” суг-
рађанима су приредили два концерта.
“Један од циљева је промоција овог инструмента, иако 
је интересовање за клавир у нашој школи увијек великo. 
Галерија нам сваке године уступа простор, ученици ов-
дје радо свирају, јер је лијеп амбијент. Свакако би нам 
значила концертна сала, надамо се да ће то питање у на-
редном периоду бити ријешено”, рекла је Невена Анђић, 
професор клавира у Музичкој школи “Саво Балабан”. 
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Текст:  Мирјана Шодић

НОВОГОДИШЊЕ ЖЕЉЕ ЈУНАКА НАШИХ ПРИЧА 

- Срдачно поздрављамо све читаоце нашег “Козарског вјесника” и све људе широм 
Републике Српске. Протеклу 2023. годину памтимо по радости и захвалности Богу 
што су нам дјеца здрава и срећна. Памтимо је још по великој еуфорији коју још 
увијек осјећамо повратком у нашу Републику Српску, и поред препрека што су нам 
се појавиле током повратка. За 2024. желим прво здравље својој дјеци и сваком 
дјетету овога свијета, да живе у миру и слободи. Нашем народу 
в и ш е љубави и мање љубоморе једних према 

другима. Чувајте своје породице и волите 
се. Нашој Републици Српској и њеном ру-
ководству желим да се храбро боре за оп-
станак Републике Српске као што то чини 
наш предсједник Милорад Додик, и да се 
једног дана пробудимо и доживимо неза-
висност Републике Српске и да живимо у 
миру и слободи сви заједно. Живи и здра-
ви били! Свако добро од Господа, жели 
вам породица Средић из Нишевића.

TЕОДОР СРЕДИЋ  СА ПОРОДИЦОМ СЕ 
ВРАТИО ИЗ ЊЕМАЧКЕ У РОДНЕ НИШЕВИЋЕ 

БОЈАН ТАМБИЋ ЈУНАК 
ИЗ САНИЧАНА НАКОН 28 
ДАНА КОМЕ, ИЗБОРИО 

БИТКУ ЗА ЖИВОТ  
- Протекла година дала ми је снагу да се још више 
борим за здравље, срећу и љубав. Памтићу је по 
издржљивости и храбрости, да се још 
јаче борим за живот, 
породицу и све 
људе око мене 
који су окружени 
љубављу. У 2024. 
годину желим да 
уђем са пуно више 
енергије, снаге и 
хтијења, да ми се 
остваре све животне 
жеље. Свима желим 
срећну 2024. годи-
ну. Да сте ми живи и 
здрави. Пуно љубави, 

среће и здравља! 

СЛАЂАНА КНЕЖЕВИЋ 
НАЈБОЉИ УЧИТЕЉ ПРИЈЕДОРСКЕ 

РЕГИЈЕ У 2023. ГОДИНИ
- Ову годину ћу памтити, између осталог, по награди коју ми је до-
дијелило Друштво учитеља Републике Српске за најбољег учитеља 
регије Приједор. Награда ми много значи и сигурно је подстрек за рад 
и труд у наредној години. Надам се да ће и 2024. година бити овако 
успјешна, јер живот има смисла само док се човјек бори и ради. Нова 
година нам даје прилику да оснажимо свој ентузијазам и да научимо 
да се радујемо малим стварима. Свим читаоцима “Козарског вјесника” 
желим много здравља и благостања. Срећна Нова година!

НЕВЕН ЦРНИЋ  
БАРИТОН ОПЕРЕ У 

ГРАЦУ 

- Протекла 
2023. година 
ми је била 
једна од нај-
бољих и нај-
в а ж н и ј и х 
до сада, а 
памтићу је 
по својој 
в ј е р и д б и 
и по свом 
дебију у 
миланској опери “Teatro 
alla Scala”. Жеље за предстојећу 
2024. годину су још више љуба-
ви, здравља, среће и да буде још 
боља и успјешнија!

МАРИЈА ГЊАТИЋ 
НАЈБОЉИ СПОРТИСТА 

ГРАДА ПРИЈЕДОРА 
- Ову годину ћу првенствено памтити по 
Избору спортисте. Из- абрана сам други 
пут за најбољег спор-
тисту града Прије-
дора. Памтићу је и 
по добрим резул-
татима, као и сваку 
претходну. Прошле 
године сам уписала 
факултет, графички 
дизајн и визуелне 
комуникације, а 
прву годину сам 
«очистила» и ове 
године уписа-
ла другу. Што се 
тиче жеља за наредну, на-
дам се да ће ми бити једнако успјешна, 
као и прошла. Срећна Нова година и ново-
годишњи празници свима!

НЕДЕЉКО ЛАЈШИЋ АУТОР 
БРОЈНИХ ДОКУМЕНТАРНИХ 

ФИЛМОВА И СЕРИЈАЛА 
"МОЈЕ МЈЕСТО" 

- Све што је 
било ружно 
заборавићу, 
а све лије-
по памтити. 
Било је пуно 
тога лијепог 
у овој години, 
пуно нових 
пријатељстава, 
али и пројеката по који-
ма ћу памтити 2023. годину. Сигурно 
највећи пројекат ове године је почетак серијала 
“Моје мјесто” који афирмише људе који су то за-
служили, младе људе који су примјер другима. 
У Новој години желим здравља, мира и слободе 
свим људима.

- Срећну и 
успјешну Нову 
годину желе 
вам припадници 
Полицијске упра-
ве Приједор! Да 
предстојеће праз-
нике проведете 
у миру, весељу и 
благостању са ва-
шим најмилијима, 
а ми смо ти који 
ће безусловно об-
ављати своју дуж-
ност ради заштите и 
сигурности свих вас.

СТЕФАН ЈОВИЋ, СТЕФАН 
ЋОРИЋ  И МИЛАДИН 

СТОЈАНЧИЋ 
ПОЛИЦАЈЦИ СПАСИЛИ 

МАЛОЉЕТНИЦУ ОД УТАПАЊА 

ИВАНА МИЉЕШИЋ НАША ЈУНАКИЊА 
У БОРБИ ПРОТИВ 

КАРЦИНОМА ДОЈКЕ 
- Моје жеље за Нову годину: да увијек имамо 
осмијех на лицу, да нам он буде показатељ до-
брог здравља, здраве и срећне породице! Да 
кројимо свој дан по својим потребама и задо-
вољству и срце испунимо здравим мислима и 
жељама!
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НОВОГОДИШЊЕ ЖЕЉЕ ЈУНАКА НАШИХ ПРИЧА 
НЕДЕЉКО ЛАЈШИЋ АУТОР 

БРОЈНИХ ДОКУМЕНТАРНИХ 
ФИЛМОВА И СЕРИЈАЛА 

"МОЈЕ МЈЕСТО" 
- Све што је 
било ружно 
заборавићу, 
а све лије-
по памтити. 
Било је пуно 
тога лијепог 
у овој години, 
пуно нових 
пријатељстава, 
али и пројеката по који-
ма ћу памтити 2023. годину. Сигурно 
највећи пројекат ове године је почетак серијала 
“Моје мјесто” који афирмише људе који су то за-
служили, младе људе који су примјер другима. 
У Новој години желим здравља, мира и слободе 
свим људима.

СТЕФАН ЈОВИЋ, СТЕФАН 
ЋОРИЋ  И МИЛАДИН 

СТОЈАНЧИЋ 
ПОЛИЦАЈЦИ СПАСИЛИ 

МАЛОЉЕТНИЦУ ОД УТАПАЊА 

ИВАНА МИЉЕШИЋ НАША ЈУНАКИЊА 
У БОРБИ ПРОТИВ 

КАРЦИНОМА ДОЈКЕ 
- Моје жеље за Нову годину: да увијек имамо 
осмијех на лицу, да нам он буде показатељ до-
брог здравља, здраве и срећне породице! Да 
кројимо свој дан по својим потребама и задо-
вољству и срце испунимо здравим мислима и 
жељама!

ВАСИЛИЈЕ ПАЧАРИЗ УСПЈЕШАН СТУДЕНТ 
АКАДЕМИЈЕ УМЈЕТНОСТИ У НОВОМ САДУ 

- Ову годину ћу памтити као годину промјене, напретка, растанка, ломљења, падања и 
устајања. Остаће забиљежена као најбитнија година у периоду сазријевања и прихватања 
одговорности. Све је ово овако на субјективном нивоу, али ако изађемо из оквира и погледа-
мо читав свијет, видјећемо да је ово година глади, страдања, миграција и умирања широм 
свијета и то не може да се замаскира празничном еуфоријом ни на који начин. У сљедећој 
години свима нам желим да будемо људи и пазимо на комшију, пријатеља па чак и неприја-
теља, да будемо доброг здравља и снажног ума. Највише од свега нам желим да се мијења-

мо и будемо поносни на своје промјене. Срећни нам сви надолазећи празници, драги моји 
суграђани! Чувајмо се, будимо заједно и молимо се за оне којима је то потребно!

САША КОБАС И ДЕЈАН ИНЂИЋ 
МЛАДИЋИ СПАСИЛИ МОМКА 

ОД УТАПАЊА 
САША: - За мене 
је ова година 
била најуспјеш-
нија до сада, а 
на почетку није 
слутило на то. 
Све се у животу 
може промије-
нити преко ноћи, 
зато никад се не 
предајте, већ гле- дајте на то само 
као на неко искуство које ће вас ојачати. Свим мојим 
Приједорчанима желим успјешну Нову годину, те да 
напредују на свом духовном путу. То је оно што ће нам 
помоћи у каријери, а и у друштвеном животу!
ДЕЈАН: - Као и свака година, тако је и ова 2023. била 
пуна успона и падова. На сваки неуспјех и пад гледаћу 
као на лекцију за бољу будућност. Ову годину памтићу 
по храбром чину мог колеге Саше и мене, те по рођењу 
сина Тодора. Свима желим што бољу и успјешнију на-
редну годину, а прије свега пуно среће и здравља свим 
читаоцима и њиховим породицама.

- Памтићу ову годину 
по томе што сам обра-
довао једну дјевојчи-
цу која је добила нову 
косу. Памтићу је и по 
томе што сам кренуо 
у први разред и што 
ми је испао један зу-
бић. Жеља ми је да 
обрадујем још бо-
лесних вршњака и 
зато опет пуштам 
косу. 

КРИСТИЈАН 
КУСОЊИЋ МАЛИ 
ЧОВЈЕК ВЕЛИКОГ 

СРЦА КОСУ ДАРОВАО 
ОБОЉЕЛИМА ОД 

КАРЦИНОМА 

РАДЕНКО БАНОВИЋ 
ИНЖЕЊЕР И ДОКТОРАНД 
НА ФТН У НОВОМ САДУ 

- Ова година је за мене година озбиљних професи-
оналних изазова који су успјешно 
савладани и великих жи-
вотних одлука. Ипак, ову 
годину ћу памтити по томе 
што смо супруга и ја доби-
ли појачање, рођење сина 
Богдана је догађај који је 
засјенио све остале. На-
редне године желим да нас 
све послужи здравље, јер 
је здравље предуслов свих 
осталих активности. Желим 
да љубоморно чувамо своју 
природу и своја села која 
хоће да нам отму.

МИЛАНКА ПИЛИПОВИЋ 
РАДУЛОВИЋ 

ВЛАСНИЦА ПРИЈЕДОРСКЕ 
ВУНОВЛАЧАРСКЕ РАДЊЕ, 

ЈЕДИНЕ У БиХ 
- Свака година је изазов и 
сваку годину детаљно пла-
нирамо. Ову ћу памтити по 
недостатку радника. Гене-
рално, сви привредници 
све више имају тај про-
блем, обим посла и обаве-
зе се повећавају, а радне 
снаге све мање. Они који 
су на бироу рада, некако 
нису заинтересовани за 
овај посао. Јако је лоша 
ситуација. Надам се да 
ће идућа година бити 

боља. Оптимизма, наравно, никад 
не недостаје. Надам се да ће нам свима у Новој го-
дини бити боље, да наставимо тамо гдје смо сви 
стали прије корона вируса. 
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СВИМ СУГРАЂАНИМА И 
ЉУДИМА ДОБРЕ ВОЉЕ 

СРЕЋНЕ И  РАДОСНЕ 
НОВОГОДИШЊЕ И БОЖИЋНЕ 

ПРАЗНИКЕ ЖЕЛЕ

КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ а.д. 
ПРИЈЕДОР

СВИМ ГРАЂАНИМА 
И ПОСЛОВНИМ 

ПАРТНЕРИМА СРЕЋНЕ 
НОВОГОДИШЊЕ И 

БОЖИЋНЕ ПРАЗНИКЕ 
ЖЕЛИ

УНИЈАТ-М д.о.о.
ПРИЈЕДОР

СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ НОВУ 2024. 
ГОДИНУ И РАДОСНЕ БОЖИЋНЕ 

ПРАЗНИКЕ ЖЕЛИ ВАМ

МИРА д.о.о. 
ЧЛАНИЦА КРАШ ГРУПЕ 

Приједор

СВИМ ГРАЂАНИМА СВИМ ГРАЂАНИМА 
ГРАДА ПРИЈЕДОРА ГРАДА ПРИЈЕДОРА 

СРЕЋНЕ СРЕЋНЕ 
НОВОГОДИШЊЕ НОВОГОДИШЊЕ 

И БОЖИЋНЕ И БОЖИЋНЕ 
ПРАЗНИКЕ ЖЕЛИПРАЗНИКЕ ЖЕЛИ

ЕКП Елкер а.д. ЕКП Елкер а.д. 
Љубија, Љубија, 

БГ Енерго-Тим д.о.о. БГ Енерго-Тим д.о.о. 
Приједор и Приједор и 

Инвинг Инвест                               Инвинг Инвест                               
Инжињеринг д.о.о. Инжињеринг д.о.о. 

ПриједорПриједор
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Текст:  Мирјана Шодић

Поред раније најављених 
рекордних улагања у спорт, 
Град Приједор у идућој го-
дини планира да издвоји 
значајна средства и за обра-
зовање и културу. То је обра-
довало запослене у Народној 
библиотеци “Ћирило и Мето-
дије” и Музеју Козаре, који 
су од 1987. године смјештени 
у истом објекту. Иако муку 
муче са недостатком просто-
ра, у градској библиотеци се 
труде да удовоље захтјевима 
љубитеља писане ријечи.
“То је, заправо, највећи про-
блем наше установе. Што се 
тиче набавке књижног фонда 
и организације књижевних 
догађаја, водимо рачуна да 
буду заступљени сви зави-
чајни писци. Да доведемо 
књижевнике које можемо 
да платимо, а који су изу-
зетно познати у региону, 
тако да ћемо то повећање 
средстава сигурно утроши-
ти на садржаје који ће бити 
на добробит Приједорчана. 
Ова матична библиотека има 
највећу одговорност када је 
ријеч о очувању културног 
насљеђа и развоју културе”, 
рекла је Гордана Вила, ди-
ректор Народне библиотеке 
“Ћирило и Методије”. 
Уз помоћ Градске управе, ове 
године започета је санација 

музејских просторија. Осим 
сталне поставке, Приједорча-
ни су имали прилику да по-
гледају изложбе савремених 
умјетника, као и радове са 
овогодишње Ликовне коло-
није “Сретен Стојановић”. 
“Захваљујем се Градској упра-
ви на намијењеним средст-
вима у текућој години и гра-
доначелнику који је најавио 
да ће нам бити повећана 
средства у идућој години, ја 
заиста вјерујем да хоће. Пре-
познатљиви смо по Ликовној 
колинији ‘Сретен Стојановић’ 
и Међународном бијеналу 
радова на папиру. Трудимо 
се да остваримо сарадњу са 
музејима у Београду, Загре-
бу, Сарајеву, да то буде једна 
међународна прича, а наш 
музеј то заиста и јесте”, дода-
ла је Драгана Мамић, дирек-
тор Музеја Козаре. 
Планирано повећање сред-
става биће значајно и за По-
зориште и Галерију “Сретен 
Стојановић”. 
“Установе културе обично 
нису профитабилне. Једино 
на чему могу да раде јесте на 
том духовном и друштвеном 
плану. Тако да ће то сигурно, 
у неку руку, да се исплати 
у будућности. Прославили 
смо 70 година постојања и 
да људи нису улагали у По-
зориште, ми не бисмо ни 
имали Позориште, нити бис-

мо били на то поносни и на 
читаву заоставштину нашег 
позоришта. Подржавам ини-
цијативу за повећање сред-
става за културу, мислим да 
је то важно и за Приједор и 
за цијелу регију”, истакао је 
Срђан Књегињић, директор 
Позоришта Приједор. 
“Вјероватно је сви знају, али 
поновићу још једном ону 
Черчилову, када су хтјели да 
смање буџет за културу у Ве-

ликој Британији за вријеме 
Другог свјетског рата, он је 
упитао: Шта ћемо бранити? 
Култура је идентитет једног 
народа, једне средине и ја 
апсолутно подржавам ини-
цијативу за повећање сред-
става за културу”, рекао је 
Борис Еремић, директор Га-
лерије “Сретен Стојановић”. 
Радници у области културе 
истичу да ће им планирано 
повећање средстава бити 

значајно и када је ријеч о уна-
пређењу садржаја који нуде 
посјетиоцима. Град Приједор 
се поноси престижним кул-
турним манифестацијама и 
установама културе које их 
организују, те је за идућу го-
дину предвиђено повећање 
улагања и у овој области, 
стоји у саопштењу Градске 
управе. 

ИДУЋЕ ГОДИНЕ ЗНАЧАЈНА ПОДРШКА КУЛТУРИ  

Већа средства за унапређење садржаја које нуде посјетиоцима

Текст:  Бојана Мајсторовић

Група “Легенде” забављаће оне који 
одлуче да у Зимском граду на Тргу 
мајора Зорана Карлице дочекају 2024. 
годину. Ову вијест објавио је на свом 
фејсбук профилу градоначелник При-
једора Слободан Јавор.
“Дођите да заједно будемо у нового-
дишњој ноћи уз легендарне хитове, 
одличну музику и угоститељску пону-
ду у Зимском граду”, навео је Јавор.
Осим у одличној музици, Приједорча-
ни и њихови гости могу да уживају и у  
богатој понуди угоститељских објека-
та који имају кућице у Зимском граду.
Дан Републике Српске, 9. јануар, у 
Приједору ће бити прослављен уз 
Даницу Црногорчевић која ће такође 
имати концерт на Тргу мајора Зорана 
Карлице.
 “Драги пријатељи и суграђани, Дан 
Републике Српске, 9. јануар, у Прије-
дору прославићемо достојанствено, 
свечано уз спектакуларан концерт 
драге нам Данице Црногорчевић, која 
већ другу годину за овај, све нас ве-
лики дан, долази у наш град! Добро 
дошли на Трг мајора Зорана Карлице, 
да прославимо рођендан Републи-
ке Српске”, поручио је Јавор на свом 
фејсбук профилу.

"ЛЕГЕНДЕ" ЗА НОВУ ГОДИНУ, 
А ДАНИЦА ЦРНОГОРЧЕВИЋ ЗА ДАН РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ
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Текст:  Зоран Совиљ

Приjeдoрскo Удружeњe 
жeнa „Хeрбa“ oргa-
низoвaлo je нoвoгoдишњи 
бaзaр и прeдaвaњe o љeкo-
витoм биљу. Нa oвoм пoд-
нeбљу имa дoстa сaмoни-
клoг љeкoвитoг биљa, aли 
нeмa трaдициje кoja би сa 
кoљeнa нa кoљeнo прeнo-
силa нeoпхoднo знaњe и 
вjeрoвaњe у кoриснoст aл-
тeрнaтивнe мeдицинe.
„Joш увиjeк je мaлa свиjeст 
o знaчajу љeкoвитoг биљa. 
Имaмo вeликo бoгaтствo и 
нeискoриштeн пoтeнциjaл 
биљa кoje прoпaдa пoрeд 
нaших нoгу“, кaжe  Свjeт-
лaнa Кoндић, прeдсjeдницa 
Удружeњa. 
Нaстaвницa у пeнзиjи Брaн-
кa Дaвидoвић истиче дa oд 
мaлих нoгу вjeруje у љeкo-
витo биљe. Oнa дoдaje 
дa  прирoдa имa свe штo 
je пoтрeбнo зa oчувaњe 
здрaвљa и дa тo трeбa 
искoристити. 
„Joш у млaдoсти, дoк ми je 
мajкa билa живa, сaкупљa-
ли смo љeкoвитo биљe. Сaд 
кaд ми je вриjeмe дoзвo-
лилo, 14 гoдинa сaм вeћ у 
пeнзиjи, спрeмaм тинктурe, 
мeлeмe, сирупe. Свe тo рa-
дим зaрaд свoje пoрoдицe. 
Искључивo рaдим сaмo зa 
свojу пoрoдицу, зa свoje 
унучићe, дjeцу и дрaгe при-
jaтeљe“, истичe Дaвидo-
вићeвa.
Meђу нaшим сугрaђaнимa 

кojи сe љeкoвитим биљeм 
бaвe зa сeбe и свojу душу je 
и Рaнкo Прoдaн. Oн истичe 
дa рeдoвнo пиje чajeвe, a 
љeкoвитe биљкe сaм узгaja 
и бeрe oнe сaмoниклe.
„To je нeштo штo зa мeнe 
прeдстaвљa брoj jeдaн, 
пoрeд сирoвe исхрaнe. У 
прирoди имaмo мaлтeнe 
свe. Прирoдa нaм je дaлa 
тo, aли нe кoристимo кaкo 
трeбa. Oд рaзних чajeвa 
кojи нaм мoгу тoликo 
пoмoћи у живoту, пoсeбнo 
пoрeд oвих рaзних бoлeсти 
кoje су сe пojaвилe, људи 
нису ни свjeсни. Mнoги 
aутoри су oбjaшњaвaли дa 
ћeмo имaти лиjeк нaдoхвaт 
рукe, aли нeћeмo гa знaти 
кoристити“, кaжe Прoдaн.
Члaницe Удружeњa жeнa 
„Хeрбa“ бaвe сe узгojeм 
и прeрaдoм љeкoвитoг  
aрoмaтичнoг и зaчинскoг 

биљa. Плaнирajу прoшири-
ти пoнуду и пoвeзaти сe сa 
другим удружeњимa  у грa-
ду и рeгиjи.
„Tрeнутнo имaмo шест 
члaнoвa. Нaдaмo сe дa ћe 
oвo прeдaвaњe и oвaj мaр-
кeтиншки диo кojи смo 
одрaдили, привући нoвe 
члaницe кoje ћe нaм сe при-
дружити кaкo би пojaчaли 
нaшe рeдoвe, кaкo би oс-
нaжили жeнe штo сe тичe 
жeнскoг прeдузeтништ-
вa нa oвoм тeрeну и кaкo 
би oвa причa зaживjeлa 
нa мнoгo вeћeм и ширeм 
нивoу у приjeдoрскoj рe-
гиjи“, кaжe Кoндићeвa. 
Пoкрoвитeљ нoвoгo-
дишњeг бaзaрa и 
прeдaвaњa o љeкoвитoм 
биљу, кoje je oргaнизoвaлo 
Удружeњe жeнa „Хeрбa“ je 
Грaд Приjeдoр. 

НOВOГOДИШЊИ БAЗAР И 
ПРEДAВAЊE O ЉEКOВИTOM БИЉУ

Текст:  Бојана Мајсторовић

Градска организација Црве-
ног крста Приједор одржала 
је редовну програмско-извје-
штајну Скупштину на којој је 
усвојен извјештај о раду за 
2023. годину, те план и про-
грам рада за 2024. годину. 
У свечаном дијелу уручене 
су захвалнице за заслужне 
установе и појединце у При-
једору.  Сребрни знак који 
је значајно признање Црве-
ног крста Републике Српске, 
додијељен је Основној шко-
ли «Доситеј Обрадовић», 
средњој Машинској школи 
и волонтерки Црвеног крста 
Анђи Русмир. Русмирова 
истиче да је веома почаство-
вана добијеним признањем.
“Радила сам у Црвеном крсту 
20 година и то у једној од 
најважнијих служби, служби 
тражења коју сам водила на 
нивоу регије Приједор када 
је то било изузетно тешко, то-
ком рата и у поратно вријеме. 
Отишла сам у пензију прије 
10 година, али још увијек сам 

волонтер те, за мене, најху-
маније организације у свије-
ту”, каже Русмирова.
Помоћник директора ОШ 
“Доситеј Обрадовић” Биља-
на Бановић каже да радо са-
рађују са Црвеним крстом, те 
да је Сребрни знак признање 
за дугогодишње акције у 
којима учествују ученици. 
“За нашу школу много значи 
признање, поготово што се 
ради о организацији Црвеног 
крста, зато што је препознат 
наш рад, као и рад наших 
ученика и радника“, рекла је 
Бановићева.
Из Црвеног крста кажу да су 
поносни на овогодишње до-
битнике Сребрног знака, те 
да су они потенцијални до-
битници и златног знака за 
пет година. Секретар ГО Цр-
веног крста Приједор Зоран 
Веселиновић подсјећа да 
су имали значајне активно-
сти у прошлих годину дана. 
Међу њима је била и подјела 
брашна које је донирала Вла-
да Републике Српске.
“Кад је била прва донација 

од 15,5 хиљада тона брашна, 
ми смо на најтранспарент-
нији начин то подијелили, 
били су презадовољни и од-
мах је услиједила друга ко-
личина од 17.000 тона које 
смо, у сарадњи са регионал-
ним канцеларијама мјесних 
заједница, на најтранспа-
рентнији начин подијелили 
онима којима је та помоћ 
била најпотребнија”, рекао је 
Веселиновић.
Додаје да су значајна и два 
ДРЕФ пројекта, која су у вези 
са поплављеним породица-
ма.
“За децембарске поплаве, 
због нашег правовременог 
извјештавања у сарадњи 
са надлежним градским 
одјељењем и Цивилном за-
штитом, успјели смо да 50 
породица добије лично по 
500 КМ, које им је поштар 
донио на адресу, а по другом 
ДРЕФ пројекту 32 породице 
су добиле 500 КМ и робну 
помоћ и још је 18 породица 
добило помоћ која није за-
немарива, то су били пакети 

хране, хигијене и алата за са-
нирање трагова које поплаве 
остављају за собом”, каже он. 
Из Црвеног крста су похва-
лили сарадњу са млађим 
волонтерима. Подсјећају да 
активности ове организације 
нису само подјела социјал-

не помоћи, већ и едукација 
становништва из одређених 
области као што су пружање 
прве помоћи и развијање ху-
маности.

РАДНА И СВЕЧАНА СКУПШТИНА ГО ЦРВЕНОГ КРСТА ПРИЈЕДОР

Сребрни знак за волонтерку Анђу Русмир

Текст:  Зоран Совиљ

С циљем повећања нивоа без-
бједности саобраћаја, Мини-
старство унутрашњих послова, 
у сарадњи са Ауто-мото саве-
зом, Агенцијом за безбједност 
саобраћаја и Министарством 
саобраћаја и веза, спроводи 
превентивну кампању под 
називом „Лако је алкохол од-
бити“. Помоћник командира 
Полицијске станице за без-
бједност саобраћаја Небојша 
Чича каже да су у првих 11 мје-
сеци 2023. године, полицијски 
службеници на подручју града 
Приједора, евидентирали 538 
саобраћајних незгода. 
„Од тог броја, 92 саобраћај-
не незгоде проузроковали су 
возачи под утицајем алкохола, 
што је око 20 посто од укупног 
броја саобраћајних незгода. 
Битно је напоменути да сао-

браћајне незгоде у којима је 
узрок алкохол, углавном до-
воде до тежих посљедица. С 
обзиром да наступа период 
божићних и новогодишњих 
празника, када се очекује по-
већана конзумација алкохола, 
како у угоститељским објекти-
ма, тако и у приватној режији, 
испред Полицијске управе 
Приједор апелујем на возаче 
да се суздрже од вожње у 
алкохолисаном стању, као и 
чињења других прекршаја 
у области безбједности сао-
браћаја, како би сви заједно, 
у што безбједнијем амбијенту,  
дочекали предстојеће празни-
ке“, нагласио је Чича.
У кампањи „Лако је алкохол 
одбити“, Ауто-мото савез дије-
ли пригодан рекламни мате-
ријал, који возаче упућује на 
ову превентивну активност.

ПРЕВЕНТИВНА КАМПАЊА 
"ЛАКО ЈЕ АЛКОХОЛ ОДБИТИ"
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ОГЛАС

Луксузан трособан стан од 81м2 у „Вили Стефан“ на првом спрату, намјештен, 
мијењам за једнособан у приземљу, или мању приземну кућу без улагања што 
ближе граду или у граду. Могуће је и уз договор и узимање пословног простора 
у приземљу са могућношћу адаптације у стамбени ccc 30-40м2.
Предност-простори без степеница. 
Све информације на телефон нон-стоп: 065/300-824

ОГЛАС

Продајем три пећи на дрва за централно гријање, пластичну бурад од 2.000 и 
1.500 литара (кориштено за лож уље) и алу-прозоре два комада - већа. 
Све информације на: тел/вибер 00436606841564, може се погледати до 6.1.2024. 
године, Омарска.

Дана 30.12.2023. навршава се тужна година 
од када је отишла моја вољена супруга, мој 
највјернији друг

МИРА ГРБИЋ
(1954 - 2022)

Сваки дан без тебе је болан и празан, на на-
шој стази остао сам сам. Заувијек ћу носити у 
срцу сјећања на тебе, јер она не умиру никада.
Тог дана ћемо посјетити њено гробно мјесто и одржати помен.
Твој супруг Милован 18630

Дана 30.12.2023. навршава се година од када 
је отишла моја вољена и једина сестра

МИРА ГРБИЋ
(1954 - 2022)

Заувијек ћу памтити твоју доброту и љубав. Успомене на тебе неће 
избрисати ни дани ни године што долазе.
Твој брат Горан. 18630

Дана 30 12.2023. навршава се година од када 
је отишла моја мајка и Алексина бака, моја 
највјернија душа у мом животу

МИРА ГРБИЋ
(1954 - 2022)

Мале су ријечи да опишу моју тугу и бол. Ти 
си отишла, мајко, ал’ си оставила успомене 
које никада неће отићи из моје душе. Хвала 
ти за све, за твоју пожртвованост , храброст, љубав и несебичност да 
свој живот посветиш само нама. Волимо те увијек и заувијек!
Данијела, Драган и твој унук Александар. 18630

Дана 30.12.2023. навршава се година од 
смрти моје вољене маме

МИРА ГРБИЋ
(7.3.1954 - 30.12.2022)

Драга мама, жалост за тобом је превелика, 
бол претешка, туга за тобом вјечна. Недостајеш ми много, али са 
поносом чувам те у срцу и мислима!
Марина 18630

Дана 3.1.2024. навршава се 11 година како 
је трагично настрадао наш вољени и никад 
заборављени

ДРАГАН МИЛУНОВИЋ
(1984 - 2013)

Вољени наш Драгане, без тебе ништа више није исто, утјехе нема, 
заборав не постоји, а љубав према теби је вјечна.
Воле те пуно мама, тата и брат с породицом. 18626

Дана 30.12.2023. навршава се осам година 
од смрти наше мајке и баке

НЕВЕНЕ ДАКИЋ
из Г. Ламовите

Драга наша мајко, све ове године које су 
прошле, нису смањиле бол и празнину за 
тобом.
Твоји: син Миленко, кћерке Перса и Нада, унучад Жељко, Жељка, 
Горица, Николина, Мирјана, Бојана и Ранко.

18623

Дана 30.12.2023. навршава се година од када 
је отишла наша драга и вољена

МИРА ГРБИЋ
(1954 - 2022)

Бол за тобом, мајко, и твоје недостајање у 
мом животу се не може ријечима описати! 
Нисмо те могли сачувати од смрти, ал’ чуваћемо те вјечно у нашим 
срцима.
Твоја кћерка Санела, Игор, Михаило и Ана. 18630

Дана 4.1.2024. навршава 
се осам година од смрти 

сина и брата

ПРЕДРАГА - ПЕЂЕ 
БАНОВИЋА

Увијек вољен, никад заборављен.
Тата Љубан, мајка Бранка, сестра Слађана са 
породицом.

18633

Дана 30.12.2023. 
навршава се 19 тужних и 
болних година од смрти 

мог драгог и вољеног 
брата

РАНКА ПУЗИЋА

Бол и туга не мјере се временом, већ празнином 
која је остала за тобом.
Твоја сестра Гина.

18622

Тужно сјећање

БРАНЕ КОЈИЋ
(1939 - 2014)

Воле те твоји најмилији.

18618
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Дана 6.1.2024. навршава се шест тужних 
година од смрти нашег тате

ЗОРАНА ГАВРАНОВИЋА

С љубављу и поштовањем, чувамо те од заборава.
Син Станко и кћерка Сандра.

18637

ИЗВИЊЕЊЕ
Извињавамо се читаоцима „Козарског вјесника“, ученицима Машинске шко-
ле Приједор и Туристичкој организацији града. Ненамјерно је на 11. страни у 
прошлом броју начињена грешка у наслову текста „Ученици, ЦНЦ оператери, 
урадили фото рам“. Надамо се да ћете уважити ово наше извињење. 

Ваш „Козарски вјесник“
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Дана 30.12.2023. навршавају се четири године 

откако ниси са нама, драга мајко

МИЛКА БАЛТИЋ
По добру те памтимо, с љубављу и поштовањем 
спомињемо, а у срцу од заборава чувамо!
Твоји: Бошко, Божана, Гордана са породицама, 
унучади и праунучади.

18612

Дана 26.12.2023. заувијек нас је напустила наша 
драга мама, бака и прабака

МИЛЕВА (рођ.Требовац) ГРАЧАНИН
(16.3.1932 - 26.12.2023)

Ожалошћени: синови Радован и Милојица, кћерке 
Радана, Душанка и Стојанка са породицама.

18634

Дана 26.12.2023. навршиле су се четири 
тужне године од смрти нашег драгог

МЛАДЕНА ПАУКОВИЋА

Без обзира колико година је прошло, још увијек нам недостајеш.
Нека те анђели чувају.
Твоји: брат, родитељи, родбина и пријатељи. 18600

Остајете вјечно у нашем сјећању.
Синови Ратко и Рајко.

МИЛАН МАРЈАНОВИЋ
(7.1.2000)

18609

РУЖА МАРЈАНОВИЋ
(17.4.2023)

Дана 31.12.2023. навршавају се три тужне 
године од смрти наше вољене кћерке, сестре 

и тетке

НЕВЕНЕ ШОБОТ
(1996 - 2023)

У срцу туга, на гробу тишина, а у дому велика 
празнина. Не видим ти очи и не чујем глас, али 
осјећам да си ту, између нас. Драги наш плави 
анђеле, и кад је тамно небо и кад киша пада, 
ми видимо осмијех твој и грије нас топлина 
твоје душе.
Неизмјерно те воле: твој отац Славко, мајка 
Биљана, сестра Јелена, зет Бојан и нећаци 
Валентина и Василије. 18617

Дана 31.12.2023. навршавају се три тужне 
године од смрти наше једине сестре, 

свастике и тетке

НЕВЕНЕ ШОБОТ
(1996 - 2023)

Драга моја секо једина, недостајеш ми, 
да ме загрлиш, да осјетим твој додир, да 
ме пољубиш, да ми се насмијешиш, да 
само будеш поред мене. Недостајеш ми 
превише ... Анђеле мој ...
Твоја сестра Јелена, зет Бојан и твоји 
сестрићи Валентина и Василије Средић.

18617

Дана 31.12.2023. навршавају се три 
тужне године од смрти наше братанице 

и сестре

НЕВЕНЕ ШОБОТ
(1996 - 2023)

На крилима племенитости и доброте 
коју си несебично дијелила, вјечно ћеш 
живјети у нама. Остаће у нашем сјећању 
твој ведри и драги лик.
Твој стриц Радослав, стрина Веса, браћа 
Дарко и Марко.

18617

Дана 31.12.2023. навршавају се три 
тужне године од смрти наше братанице

НЕВЕНЕ ШОБОТ
(1996 - 2023)

Кад се по небу распу звјездице и једна 
продре кроз прозор твој, затвори своје 
плаве окице и лијепо спавај ... Анђеле 
мој ...
Твој стриц Мирослав и стрина Снежана.

18617

Дана 1.1.2024. навршава 
се 12 дугих и тужних 

година од смрти нашег 
вољеног

БОРЕ ЗДЈЕЛАРА

Године пролазе, а туга и бол остају у срцима оних 
који те воле.
Супруга Љиља, синови Дражен и Давид, снаха 
Бојана и унука Лорена.

18624

IN MEMORIAM

НОВИЦА (Саве) 
ПАВИЋ

(1920 - 1995)

Године пролазе, а сјећања на тебе остају.
Твоја кћерка Каћа са породицом.

18627

Дана 31.12.2023. навршавају се три 
тужне године од смрти наше драге 

братанице

НЕВЕНЕ ШОБОТ
(1996 - 2023)

Вјерујем да спаваш са анђелима 
... У неком свијету љубави ... онако 
безбрижно као што спаваш у нашим 
срцима.
Твој стриц Рајко и стрина Драгана.

18617
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IN MEMORIAM

МИРОСЛАВ ТУРНШЕК
(31.12.2015 - 31.12.2023)

Увијек си са нама, у нашим срцима и мислима.

Супруга Дана, кћерке Мима и Бранка.

(0001)

IN MEMORIAM

МИРОСЛАВ ТУРНШЕК
(31.12.2015 - 31.12.2023)

ОД МЕНАЏМЕНТА И РАДНИКА "МИРЕ" д.о.о. 
ЧЛАНИЦЕ КРАШ ГРУПЕ

(0001)
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Сјећање

ЉУБИША АРАМАНДА

Синдикат „Електрокрајине“ , 
Теренска јединица Приједор.

18621

Тужно сјећање на наше комшије

ЉУБИША 
АРАМАНДА

МО СНСД УРИЈЕ 2

18619

АНДРЕА 
АРАМАНДА

Дана 26.12.2023. напустио нас је наш вољени 
супруг, отац и дјед

БРАНКО КАУРИН
(1938 - 2023)

Поносни смо што смо те имали.
С љубављу ћемо чувати успомену на тебе.

Супруга Мира, кћерка Славица и син Славко са 
породицама.

18631

Посљедњи поздрав драгом брату и ујаку

БРАНКУ КАУРИНУ
(1938 - 2023)

Тугују за тобом сестра Душанка, сестрић Јадранко и 
снаха Мира.

(0001)

Посљедњи поздрав драгом сваку, пашанцу 
и тетку

БРАНКУ КАУРИНУ

С поштовањем и захвалношћу.
Породица Кецман.

18632

Дана 24.12.2023. у 83. години живота 
преминула је наша драга мајка, пуница, 

свекрва, бака и прабака

НОВКА МИКИЋ
Смрт оставља бол коју нитко не може 
излијечити. Љубав оставља успомену 
коју нитко не може украсти.
Твоји: кћерка Мирјана, син Мирослав, 
зет Жељко, снаха Санела, унучад: 
Никола, Срђан, Невена и Бранко, 
праунуци Данило и Гаврило.

(0002)

Дана 26.12.2023. преминуо је наш брат и ујак

САВО (Душан) ИВКОВИЋ
(1941 - 2023)

Никад те неће заборавити твоја сестра Богданка и сестрић Миле са 
породицом.

18629

Дана 26.12.2023. преминуо је наш 
најбољи отац, свекар и деда

САВО (Душан) ИВКОВИЋ
(1941 - 2023)

Заувијек у нашим срцима, са својом 
племенитошћу и добротом.
Ожалошћени: син Зоран, кћерка 
Јадранка, снаха Гордана, унук Душан, 
унуке Анђела, Емилија и Дуња.

18629

Посљедњи поздрав 
прики

САВО ИВКОВИЋ

Имати тебе за прику, била је велика част и 
поштовање. Никад те неће заборавити твоји 
пријатељи Мршићи.

18629

Дана 30.12.2023. навршава се 40 дана 
од смрти наше драге

ЈЕЛЕНЕ ХРГАР

Тог дана, у 11 часова, посјетићемо њену 
вјечну кућу. Вољени не умиру, све док 
живе они који их воле.
Твоји: син Миленко, снаха Милица, 
унучад Татјана, Огњан, Синиша и 
праунучад.

18625

Дана 10.1.2024. 
навршава се 40 дана 

откад није са нама наш 
вољени супруг, отац, 

свекар и деда

МИЛИНКО-МИЛЕ 
КОРАЛИЈА

(1951 - 2023)

Драги наш, за тугу и бол нису потребне ријечи, 
јер живот је кратак, смрт коначна, а растанак 
вјечно болан.
Твоји најмилији: супруга Нада, син Далибор, 
снаха Мирјана и унук Јован.

18620

IN MEMORIAM

ВЛАДИСЛАВ 
(Борислав) 
МАКАЊИЋ

(1928 - 2018)

Увијек си са нама у мислима.

Твоји Зорица и Игор са породицама.
18628
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Рекао си да мораш одмах до куће, кад дјеца зову, 
тата мора, али се брзо враћаш и нек ти се наручи 

пива ... Упао си у туру, пива је наручена, па кад 
дођеш, да пробистримо коју ...

ЉУБИША
(1975 - 2022)

Вјечан вам помен и Бог да вам душу прости!

Ваши из Електричног

18616

АНДРЕА
(1999 - 2022)
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Текст:  Тања Мандић

Нешад Селман, Приједорча-
нин са сарајевском адресом, 
публици у БиХ познат је по 
одличним клупским свирка-
ма са својим бендом. Мно-
ги га памте као побједника 
музичког такмичења ОБН 
„Music Talents” 2005. године. 
У то вријеме имао је значајну 
подршку велике балканске 
звијезде Тошета Проеског.
„Добити похвалу од Тоше-
та, мени као деветнаестого-
дишњаку значило је много. 
Он ми је био узор у сваком 
погледу и било је непро-
цјењиво искуство и част дије-
лити позорницу на његовим 
концертима широм БиХ“, 
каже Нешад.
Након побједе на овом так-
мичењу, објавио је први сту-
дијски албум „Траг“, а онда се 
у једном тренутку, кад се то 
од њега најмање очекивало, 
повукао и нестао са музичке 
сцене. Како каже, не зна ни 
он зашто. Тада је радио на 
ауторским пјесмама и није 
толико често наступао као 
данас. Истиче да су бављење 
ауторским пјесмама и јавни 
наступи са бендом, два пот-
пуно различита занимања. 
У овом другом се пронашао, 
каже, друга су времена. Сада, 
као искусан музичар, ужива у 
свиркама са бендом и не ми-
сли правити никакве паузе, 
као с почетка каријере.
Нешад је несуђени новинар. 
Журналистику је уписао, али 
је никад није завршио и није 
имао прилику да се озбиљ-
није бави новинарством. 
Љубав према музици била је 
јача.
„Као зрео човјек, данас дру-
гачијим очима гледам на 
своје стваралаштво у музици. 
Никада се нисам растајао с 
музиком, само сам се пову-
као из јавног живота. Не во-
лим јавна гостовања, уколико 
немам нешто ново ауторски 
да понудим публици. Како 
дуго нисам нешто снимио, 
сматрао сам да не треба ни 
претјерано да се појављујем 
у медијима. Ускоро ће се и то 
промијенити, јер имам неко-
лико нових пјесма на којима 
тренутно радим“, каже Не-
шад. 

Данас живи и ради у Сарајеву 
са породицом, а нас је инте-
ресовало како је сарајевска 
раја прихватила Приједорча-
нина.
 „У почетку, требало ми је 
времена да се навикнем. Да-
нас је све ОК. У Сарајеву сам 
засновао породицу и добио 
сина Мака. Такође, родитељи 
и сестра већ дуго живе у Са-
рајеву. Дом је тамо гдје ти је 
и породица. Ипак, Сарајево 
не може замијенити Прије-
дор, али је и оно близу срца. 
Једино је проблем што је да-
леко од Приједора.“
Нешад је каријеру почео на 
музичком такмичењу. Сма-
тра да је то данас добра при-
лика за напредовање, али, по 

његовом мишљењу, није до-
вољно, јер треба пуно рада 
да би те публика прихватила 
и завољела. С обзиром да су 
у задњих двадесетак година 
музичка такмичења на овим 
просторима интензивна, 
сматра да интересовање та-
лентованих музичара опада, 
али и да се у сваком шоуу 
појави неколико такмичара 
вриједних пажње. Младим 
пјевачима савјетује да, уко-
лико желе озбиљнију ка-
ријеру, морају много да 
раде, а шоу сам 
по себи 
само је 
одскоч -
на даска. 
О новом 

музичком правцу нема лије-
по мишљење.
„Трап музика ми се уопште не 
допада. Свјестан сам да сва-
ко вријеме има своју музику 
и да је она одраз данашњег 
времена и система вријед-
ности. Наравно да и у таквој 
музици има квалитетних из-
вођача, али генерално, ту 
има превише шунда и 
кича. Најви-
ше ми 

с м е т а ј у 
текстови који су 

непримјерени за узраст 
који такву музику слуша, а 
највише је слушају малољет-
ници“, прича Селман.
У музици је, по његовом 
мишљењу, јако битан икс-
фактор, харизма или како 
год то звали, јер музика није 
само свирање или испјева-
вање тачних тонова. Без ис-
крене емоције не може се 
ништа, па ни у музици. Ту, 
каже он, наступа икс-фактор. 
То публика углавном препоз-
на и награди. Тренутно ради 
на новим пјесмама. Једна је, 
каже, готова, а ускоро ће и 
друга, на трећој тек почиње 
да ради. Аутор прве пјесме 
је Ален Лемешевић, дугого-
дишњи гитариста Дине Мер-
лина и Харија Мата Харија.
 „Са Аленом се познајем дуги 
низ година и тек сад смо 
‘кликнули’ и успоставили 
сјајну сарадњу. Поред тога 
што је одличан гитариста и 
музичар, он је и врхунски во-
кал. Сличног смо сензибили-
тета, па је урадио пјесме које 
одговарају мом вокалу. Једва 
чекамо да их пустимо у етер. 
Почетком године публика ће 
чути прву пјесму“, каже Сел-
ман.
„Имам ту срећу да су у бен-
ду пријатељи, поред тога што 

су врхунски музичари. Прво 
сам упознао пијанисту Адиса 
Вугу, још док сам наступао 
на ‘Талентима’ 2005. године. 
Гитариста Џенан Селманагић 
је и кум мом сину Маку. Њих 
двојица су, између осталог, 
дуго времена свирали у гру-
пи ‘Хари Мата Хари’. Врхун-
ски млади бубањар је Ади 
Авдић, за саксофоном и кла-
ринетом је Мирза Фрљак, а 
најновији члан бенда је Ал-
дин Шехић, на бас гитари. 
Радујем се сваком наступу и 
путовању са њима.“
Како каже, увијек је право 
вријеме за гостовање у свом 
родном граду. Приједорчани 
радо иду на све његове на-
ступе, првенствено због ис-
крене емоције у пјесмама 
које изводи.
“Требало ми је петна-
естак година да насту-

пим у Приједору са својим 
бендом. Први пут се десило 
у ‘Марини’ прошле године. 
То је мјесто у које сам изла-
зио још као средњошколац. 
Посебне емоције ме вежу за 
тај кафић. Што се репертоара 
тиче, обично изаберем не-
ких десет пјесама, а касније 
се водим по осјећају. Свака 
пјесма има своје разлоге за-
што се свира у одређеном 
тренутку. Мислим да је то 
кључно за прављење добре 
атмосфере”, истиче наш саго-
ворник.
Младим пјевачима пору-
чује исто што и себи, да буду 
своји и слушају своје срце. 
Наравно, да вриједно раде, 
да се труде, буду храбри и 
спремни на изазове, јер без 
тога, као и у свакој бранши, 
неће постићи много.
По природи скроман и из-
узетно талентован, Нешад 
је, каже, увијек захвалан на 
свему што добија. Година 
коју испраћамо оцјењује као 
успјешну. У Новој години ће 
објавити три пјесме, што га 
посебно радује. 
“Имам пуно уговорених на-
ступа и биће посла. Јако је 
битно да човјек ужива у оно-
ме што ради, још ако од тога 
може пристојно да живи, 
онда је то пун погодак. Ја сам 
један од ријетких сретника”, 
искрено каже Нешад Сел-
ман.

Пјевач Нешад Селман искрено о музичкој каријери, 
животу и плановима 

Нешад Селман, по природи скроман човјек анђеоског гласа, на велику 
радост Приједорчана, све чешће гостује у Приједору са својим бендом. У 
паузи свирке, испричао нам је зашто никада није одустао од музике, а од 
новинарства јесте. Говорио је искрено о досадашњој каријери и најавио да 
ће публику ускоро обрадовати новим пјесмама.

"ЈА САМ ЈЕДАН ОД РИЈЕТКИХ СРЕТНИКА!" 

ПОРУКА МАЛОМ НЕШАДУ

На питање шта би данас, као 36-го-

дишњак са одређеним искуством у му-

зици, поручио малом Нешаду, одгова-

ра: 
“Драги мали Нешо, увијек буди свој и 

слушај срце. Ради само оно што те ис-

пуњава. Вјежбај свирати гитару или 

клавир. Још док си млад, почни компо-

новати своје пјесме, јер послије ће бити 

касно.”
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СВИМ ГРАЂАНИМА И ПОСЛОВНИМ 
ПАРТНЕРИМА И ЉУДИМА ДОБРЕ 
ВОЉЕ СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 2024. 

ГОДИНУ, ЧЕСТИТ И БЛАГОСЛОВЉЕН 
БОЖИЋ ЖЕЛИ ВАМ

НЛБ БАНКА 
ФИЛИЈАЛА 
ПРИЈЕДОР

СРЕЋНЕ И РАДОСНЕ 
НОВОГОДИШЊЕ И БОЖИЋНЕ 

ПРАЗНИКЕ ЖЕЛИ ВАМ

АГРО МАРИЋ д.о.о. 
Приједор

СВИМ СУГРАЂАНИМА И ЉУДИМА СВИМ СУГРАЂАНИМА И ЉУДИМА 
ДОБРЕ ВОЉЕ СРЕЋНЕ И РАДОСНЕ ДОБРЕ ВОЉЕ СРЕЋНЕ И РАДОСНЕ 

НОВОГОДИШЊЕ И БОЖИЋНЕ НОВОГОДИШЊЕ И БОЖИЋНЕ 
ПРАЗНИКЕ ЖЕЛИПРАЗНИКЕ ЖЕЛИ

ВОДОВОД а.д.  Приједор

ЈЗУ ГРАДСКА 
АПОТЕКА 
ПРИЈЕДОР

ЗДРАВУ, СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 
НОВУ 2024. ГОДИНУ И 

БЛАГОСЛОВЉЕН БОЖИЋ 
ЖЕЛИ ВАМ

СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 
НОВУ 2024. ГОДИНУ 
И БЛАГОСЛОВЉЕН 
БОЖИЋ ЖЕЛИ ВАМ

ЈУ ДОМ ЗА ЛИЦА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

ПРИЈЕДОР

СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 
НОВУ 2024. ГОДИНУ НОВУ 2024. ГОДИНУ 

И РАДОСНЕ И РАДОСНЕ 
БОЖИЋНЕ ПРАЗНИКЕ БОЖИЋНЕ ПРАЗНИКЕ 

ЖЕЛИ ВАМЖЕЛИ ВАМ

ЈУ ДОМ ЗА СТАРИЈА ЛИЦА ПРИЈЕДОРЈУ ДОМ ЗА СТАРИЈА ЛИЦА ПРИЈЕДОР

СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 
НОВУ 2024. ГОДИНУ 

И РАДОСНЕ 
БОЖИЋНЕ ПРАЗНИКЕ 

ЖЕЛИ ВАМ

ДОМ ЗА СТАРИЈА 
ЛИЦА ДРИНИЋ 

ПРИЈЕДОР
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Градоначелник Градоначелник 
ПриједораПриједора

Слободан ЈаворСлободан Јавор

ГРАД ПРИЈЕДОР
СКУПШТИНА ГРАДА

Предсједник Скупштине града
Игор Кнегињић
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